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Rada Gminy Waganiec 

Radni-Sesja 

 
 

 

 

 

RG.0002.52.2024 

Protokół nr LII/2024 

LII Sesja w dniu 28 marca 2024  

 

Obrady rozpoczęto 28 marca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:21 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1.Jan Bróżek 

2. Iwona Góralska 

3. Wojciech Grzanka 

4. Radosław Kłonowski 

5. Jan Kłos 

6. Arkadiusz Kujawa 

7. Wojciech Marut 

8. Jadwiga Michalska 

9. Arkadiusz Najder 

10. Patrycja Smykowska 

11. Wojciech Sobczak 

12. Wacław Stefański 

13. Adam Tecmer 

14. Tomasz Wysocki 

15. Stanisław Zimecki 

 

1. Otwarcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Otwieram LII sesję VIII kadencji Rady 

Gminy w Wagańcu. Witam wszystkich radnych. Witam wójta gminy pana Piotra Kosika. 

Witam skarbnika gminy panią Danutę Roszko. Witam zastępcę skarbnika panią Annę Miś. 

Witam sekretarza gminy pana Arkadiusza Żaka. Witam radcę prawnego pana Tomasza 

Mroczkowskiego, oraz sołtysów. Informuję, że ustawowy skład Rady Gminy Waganiec. 

Przepraszam. Proszę o zaznaczanie kworum. Dziękuję bardzo. Informuję, że ustawowy skład 

Gminy Waganiec wynosi 15 radnych. Na podstawie ustawy stwierdzam, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych.  Sesja dysponuje wymaganym kworum, co oznacza, że rada gminy 

mogą obradować. Obrady są prawomocne. Przechodzimy do punktu drugiego. Przyjęcie 

proponowanego porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 
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1. Otwarcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad L i LI Sesji Rady Gminy Waganiec 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Waganiec na lata 2024-2040. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Waganiec. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Waganiec 

na lata 2024–2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z 

realizacją zadań w roku 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla 

mieszkańców Gminy Waganiec. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko - 

Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 2024”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Waganiec. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej oraz przyjęcia 

Regulaminu głosowania tajnego dotyczącego wyboru ławników do Sądu Rejonowego 

w Aleksandrowie Kujawskim na kadencję 2023 - 2027. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie 

Kujawskim na kadencję 2023 - 2027. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady 

Gminy Waganiec za 2023 rok. 

19. Informacja z działalności Rady Gminy Waganiec za 2023 r. 

20. Informacja z realizacji wniosków. 

21. Wolne wnioski. 

22. Podsumowanie i podziękowania za współpracę w kończącej się kadencji Rady Gminy 

Waganiec 2018 -2024. 

23. Zamknięcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Wniosek o wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku obrad - stanowi załącznik 

Nr 2 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Wpłynął wniosek o wprowadzenie dwóch 

dodatkowych punktów. Pierwszy to informacja wójta gminy Waganiec w pracy w okresie 

międzysesyjnym. Po punkcie trzecim jako punkt 4. Oraz kolejny punkt informacja 

przewodniczącej rady gminy Waganiec w pracy w okresie międzysesyjnym. Po punkcie 4, czyli 

jako punkt 5. W związku z tym, że nie otrzymaliśmy opinii policji w sprawie ławnika 

sądowego, musimy usunąć dwa punktu z porządku obrad. Punkt 16, oraz punkt 17. Przejdziemy 

teraz do głosowania nad pierwszym wnioskiem, czyli wprowadzenie dwóch dodatkowych 

punktów. Radny Wojciech Marut, bardzo proszę o oddanie głosu. Czy radny Wojciech Marut 

jest za? Za. Dziękuję bardzo. 
 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia dodatkowych punktów do proponowanego porządku obrad jako punkt 4 i 5: 

„4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym. 5. Informacja 

Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Wojciech 

Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Góralska, Adam Tecmer 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż dwa dodatkowe punktu 

zostały wprowadzone. I teraz przechodzimy do głosowania nad usunięciem dwóch punktów 

16 i 17. Dziękuję bardzo.  

 

Głosowano w sprawie: 

wykreślenie punktów: „16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej oraz 

przyjęcia Regulaminu głosowania tajnego dotyczącego wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim na kadencję 2023 - 2027. i punktu 17. Podjęcie 

uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim na 

kadencję 2023 - 2027.” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Wojciech 

Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Góralska, Adam Tecmer 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż punktu zostały usunięte. 

Przechodzimy teraz, czy są jakieś inne propozycje co do porządku obrad? Nie widzę, w takim 

razie przechodzimy do głosowania nad całością porządku obrad. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Wojciech 

Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Góralska, Adam Tecmer 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad L i LI Sesji Rady Gminy Waganiec 

4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Waganiec na lata 2024-2040. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Waganiec. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Waganiec 

na lata 2024–2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z 

realizacją zadań w roku 2024. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla 

mieszkańców Gminy Waganiec. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko - 

Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 2024”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Waganiec. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady 

Gminy Waganiec za 2023 rok. 

19. Informacja z działalności Rady Gminy Waganiec za 2023 r. 

20. Informacja z realizacji wniosków. 

21. Wolne wnioski. 

22. Podsumowanie i podziękowania za współpracę w kończącej się kadencji Rady Gminy 

Waganiec 2018 -2024. 

23. Zamknięcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż porządek obrad został 

przyjęty. Przechodzimy do punktu trzeciego, czyli przyjęcie protokołu z obrad L i LI Sesji 

Rady Gminy Waganiec. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad L i LI Sesji Rady Gminy Waganiec 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Protokoły były do wglądu w biurze rady, jak 

i  na stronie internetowej. Na chwilę obecną nie wpłynęły żadne uwagi co do protokołów. W 

związku z tym proponuję, aby przyjąć protokoły bez odczytywania. Czy są jakieś inne 

propozycje? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania nad przyjęciem tej 

uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z obrad L i LI Sesji Rady Gminy Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Wojciech 

Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, 

Wacław Stefański, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Góralska, Adam Tecmer 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż protokoły zostały przyjęte. 

Przechodzimy do punktu 4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

4. Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacja Wójta Gminy Waganiec z pracy w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik 

Nr 3 do protokołu 
 



6 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Taka informacja została wysłana wraz z 

zawiadomieniem o sesji. Jeżeli są jakieś pytania bardzo proszę kierować je na piśmie. 

Przechodzimy do punktu 5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w 

okresie międzysesyjnym. 

 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec z pracy w okresie 

międzysesyjnym”. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Ten okres trwał miesiąc czasu. Pełniłam 

dyżur, w tym okresie nie uczestniczyłam w żadnych wydarzeniach, oprócz dnia wczorajszego 

w szkole w Brudnowie na przedstawieniu z okazji świąt wielkanocnych. Bardzo serdecznie 

dziękuję za to zaproszenie. Czy są jakieś pytania? Jeszcze pozwolę sobie w tym punkcie, bo 

wpłynęło w dniu wczorajszym na moje ręce kartka świąteczna dla wszystkich radnych. 

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych, wypełnionych nadzieją, budzącej się do życia 

wiosny i wiarą w sens życia. Pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania 

Pańskiego oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób. Przesyła Koło Gospodyń 

Wiejskich Dworzanki w Wagańcu. Na moje ręce dla wszystkich radnych. Dziękujemy. Teraz 

poproszę Pana Wójta, może przejdziemy do takiej bardzo przyjemnej części dzisiejszej sesji 

w tym momencie. Proszę o zabranie głosu Pana Wójta.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, z racji tej że, bo dzisiaj mamy wyjątkowy dzień. 

Ostatnia sesja. Wyjątkowy dzień z wielu powodów. Po pierwsze, ostatnia sesja tej kadencji 

rady gminy, która się w między czasie niespodziewanie wydłużyła. Licząc latami Szanowni 

Państwo, nie wiem, czy sobie zdajecie sprawę, no bo każdy mówi czteroletnia potem pięcio, a 

licząc latami 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24. 7 lat, to trzeba gdzieś zapisać, bo ja mówię, każdy 

mówi o czteroletniej kadencji, ona została wydłużona do pięcioletniej, potem przedłużona o 

pół roku, ale rocznikowo to, aż 7 lat. Zahaczyliśmy 7 lat wspólnych przeżyć, wspólnych 

inwestycji, wspólnych przedsięwzięć. Kolejny ważny dzień, dzisiaj Wielki Czwartek. 

Wszystkim życzę wszystkiego najlepszego z okazji świąt Wielkiej Nocy. I kolejny ważny 

dzień, który już za nami. Mianowicie dzień sołtysa, który przypadał na 11 marca. Sołtysi 

Szanowni dostali droga elektroniczną życzenia. A teraz wręczymy sołtysom drobne 

upominki, w postaci pamiątkowych długopisów z logo i herbem gminy. I każdemu z radnych 

po różyczce. Sołtysów, przepraszam i dwóm radnym, którzy też są ważni. Przepraszam, 

którzy również są sołtysami. Szanowni Państwo, poproszę tutaj może pana Tomka i panią 

Patrycję, żeby mi pomogli. Ja ze swojej strony bardzo dziękuję za współpracę, ona była 

bardzo owocna. Dziękuje za to, że angażujecie się w rozwiązywanie bieżących problemów. 

Zawsze możemy liczyć na wasze wsparcie. Ja to będę powtarzał niejednokrotnie, rola sołtysa 

na przestrzeni tych kilkudziesięciu lat bardzo się zmieniła, ma się troszkę mniej na głowie z 

racji tej, że ta infrastruktura, która zawsze była bolączką dla każdego sołectwa jest w coraz 

lepszym stanie. Co za tym idzie [niezrozumiałe], bo to sołtys jest tym pierwszym 

przekaźnikiem informacji, wychwytującym przed innymi wiadomości, które spotykają 

naszych mieszkańców w poszczególnych sołectwach. Szanowni Państwo, gmina gminie nie 

równa. Np. gmina Raciążek ma 8 sołectw. My mamy 23 sołectwa, a 28 miejscowości, także 

to nie jest tak łatwo porównać np. gminę do gminy. Ja dodatkowo jeszcze mam w swoim 

okręgu gminnym 6 parafii, z księżmi też trzeba dobrze żyć. Także nie tylko z księżmi, 

właśnie z sołtysami z radnymi, niektórzy radni są, również sołtysami, pełnią podwójną 

funkcję. Za to, również serdecznie dziękuję. No i Szanowni sołtysi, aby dalsza współpraca z 

kolejnymi władzami gminy, jakiekolwiek one nie będą, jeżeli chodzi o stanowiska 

personalne, żeby się układała co najmniej tak dobrze jak do tej pory. Za tam wam serdecznie 

dziękuję. Ogromne brawa! Jest imiennie Pani Iwono? A jest coś podpisane?  
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Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów oraz spraw organizacyjnych Urzędu 

Gminy Iwona Marciniak - Nie, nie.  

 

Wójt Piotr Kosik - To może będziemy podchodzili po prostu, tak, żeby państwa nie 

angażować. Panie Tomku. To jeszcze poproszę pana Stanisława. Pan Tomek będzie trzymał 

kwiaty, które będzie wręczała pani Patrycja, a pan Stanisław będzie trzymała torebki, które 

będę wręczał ja. Krótki instruktarz. Dziękuję bardzo.  

 

- Wszystkiego dobrego.  

 

Szanowni Państwo, przepraszamy za zamieszanie, ale pan redaktor prosi, żeby sołtysi zrobili 

grupowe zdjęcie, a wiemy, że nie każdy dotrwa do końca sesji. Zapraszamy tutaj, tak wiecie. 

Ale nie, zaraz, Szanowni Państwo, bo się okazało, że jednej pani sołtys nie ma. A czy na 

pewno dojedzie?  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Tak, napisała, że się spóźni.  

 

Wójt Piotr Kosik - A ile minut? Szanowni Państwo, poczekajmy pół godziny.  

 

Głos z sali - O, jest!  

 

Wójt Piotr Kosik - Czekaliśmy na panią! Hollywoodzkie wejście. Pani Beatko to z okazji 

dnia sołtysa! My się wcale z Panią nie żegnamy. Ale to zaczekajmy, chociaż na tą osobę, 

która ma dojechać, którą wiemy, że będzie. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dobrze, przechodzimy teraz do punktu 6. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Waganiec na lata 2024-2040. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Waganiec 

na lata 2024-2040 - stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie zamykam dyskusję. I 

przechodzimy do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Waganiec 

na lata 2024-2040.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Bróżek, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Jadwiga Michalska, Patrycja 

Smykowska, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Wojciech Grzanka, Wojciech Marut, Arkadiusz Najder, Wojciech Sobczak 

 

NIEOBECNI (1) 

Iwona Góralska 

 

Uchwała nr LII/468/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Waganiec na lata 2024-2040 - stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. - stanowi załącznik 

Nr 6 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Przeczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Bardzo proszę, radny Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado to jest strona 29 dochody. 

Dział 700 - Uaktualniono wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych w miejscowości 

Kaźmierzyn i Zbrachlin oraz ze sprzedaży zabudowanej nieruchomości w Wagańcu 

zwiększając o łączną kwotę 258.146,88 zł. Pytanie mam właśnie do pana wójta.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Może pani skarbnik będzie mogła 

odpowiedzieć.  

 

Radny Wojciech Marut - Chodzi mi o to, ile tych lokali w danej miejscowości będzie 

sprzedanych, i czy podjęto już jakieś sprawy w związku z podpisaniem aktu notarialnego. 

Jeżeli nie, to na jakim etapie to jest?  

 

Skarbnik Danuta Roszko - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado może ja odpowiem 

odnośnie finansów. Pełna kwota się wzięła na podstawie, co do czynności pojętych 

[niesłyszalne] na ten temat się nie bardzo orientuję. Natomiast może powiem skąd te kwoty. 

Założyliśmy w tamtym roku generalną sprzedaż Zbrachlina, i też tego obiektu w Wagańcu. 

Natomiast nic z tego, że tak powiem nie wyszło. Sprzedaliśmy tylko działkę w Sierzchowie.  

W związku z tym ponawiamy w tym roku plan. Przepisujemy kwoty, które w tamtym roku 

nie zostały uzyskane. Może powiem co jest założone, że sprzedamy dwa lokale w 

Zbrachlinie, pozostałe cztery, że będą na raty, żeby wpłacał jedną dziesiątą raty, bo tak 

oferowali mieszkańcy. Że będzie sprzedana nieruchomość, ta zabudowana w Wagańcu 43, 

taka lokalizacja jest. Oraz dwa lokale w Kaźmierzynie przy ul. Dworcowej, na końcu 

Dworcowej. Oraz dwa lokale w Kaźmierzynie.  

To daje taką kwotę. Natomiast co do czynności, żadnych wpływów w tym roku jeszcze nie 

mamy. Z tego co wiem, żadnego aktu notarialnego jeszcze nie ma. Natomiast, na jakim to jest 

etapie może pan wójt bardziej jest zorientowany. Dziękuję bardzo.  
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Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, kończymy procedury formalno-prawne związane z 

sprzedażą jednego z mieszkań, jednego z najemców i następnie mam informację z 

przedwczoraj, tak naprawdę od pani kierownik Małgosi, że kolejne wnioski będą 

procedowane w kolejności, po prostu takiej chyba alfabetycznej. Nie wykluczam, że również 

będą one, po nazwisku o to chodzi. Nie wykluczam, że będą one procedowane w jednym 

czasie. W każdym bądź razie to się dzieje, jedna rodzina już jest, że tak powiem sprawa na 

ukończeniu. Jedna rodzina się wycofała, ale też nieformalnie. Będziemy ją przekonywali do 

tego, żeby jednak no podjęła próbę wykupu. Także to się dzieje. Jest bardzo duże 

prawdopodobieństwo, że to będzie sfinalizowane w tym roku. W zeszłym roku to było przed 

okresem zimowym, postanowiliśmy wspólnie, że rozpoczniemy ten proces na wiosnę roku 

2024. Dziękuję bardzo.  

 

Radny Wojciech Marut - Dziękuję. Dochody dział 600 - Zmniejszono o 100.000,00 zł 

dochody ze sprzedaży składników majątkowych, rezygnując ze sprzedaży ciągnika Ursus. 

Panie Wójcie, jakie jest powód właśnie, że rezygnuje gmina ze sprzedaży tego ciągnika?  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, powód był tak, może zacznę od tego, że zakup 

dużego ciągnika, mamy teraz dwa ciągniki 80 konne. Musimy mieć w swoich zasobach, żeby 

utrzymywać na odpowiednim poziomie stan, szczególnie rowów i poboczy. Musimy mieć 

ciągnik o większej masie i większej liczbie koni mechanicznych. Stąd w zeszłym roku w 

projekcie budżetu najpierw 150.000 zł na używany, potem dołożyliśmy 50 też na używany. 

Po rozeznaniu rynku się okazało, że taki ciągnik, który by nas satysfakcjonował kosztuje 

270.000 używany, czyli dziesięcioletni, bez osprzętu. Podjęliśmy razem z pracownikami 

gospodarczymi, z panem kierownikiem wniosek, że będziemy szukali dofinansowania na 

zakup nowego ciągnika, bo byliśmy przekonani, że to są inne pieniądze, że za 200.000 to już 

naprawdę będzie w czym wybierać. Okazało się, że centy sprzętu tak skoczyły do góry, 

zresztą ceny samochodów osobowych tak samo. Ja nie byłym zorientowany, bo nigdy nie 

szukaliśmy tego typu sprzętu i się okazało, że za dziesięcioletni ciągnik musimy dać 270.000 

z tego co pamiętam, czy 80 brutto. Co prawda wartość byśmy odzyskali. No ale Szanowni 

Państwo, jeżeli uda nam się znaleźć dofinansowanie nawet na poziomie 50%, to wtedy 

kupimy nowy ciągnik za pół miliona, i też wydamy 250.000 zł prawda, ale będziemy mieć 

nowy ciągnik. Na gwarancji tak, z serwisem, no nowy po prostu. Ale i tak będziemy musieli 

go kupić, duży ciągnik. Taki po prostu 200 konny, z większą mocą, bo chcemy dokupić 

kosiarkę, dłuższą, żeby wszystkie rowy też za drzewami kosić, bo teraz ta mała kosiarka kosi 

to co może najniżej, resztę poprawiają pracownicy kosami spalinowymi. To ułatwi nam 

ogrom pracy. Póki co nie kupujemy ciągnika, czyli ściągnęliśmy też z wydatków, ale 

ściągnęliśmy 100.000 zł, bo planowaliśmy sprzedać Ursusa. I musieliśmy też ten dochód 

ściągnąć, no bo póki co nie będziemy Ursusa sprzedawali. No bo chłopakom potrzebne są do 

pracy. To tyle. Dziękuję.  

 

Radny Wojciech Marut - Dochód dział 600. Wycofano z budżetu gminy 617.856,00 zł 

stanowiące dofinansowanie przebudowy drogi gminnej nr 160741C w miejscowości 

Śliwkowo. Powyższa kwota wpłynęła w grudniu ubiegłego roku i stanowiła dochody 2023 r. 

Panie Wójcie, proszę o wyjaśnienie, bo nie bardzo rozumiem dlaczego my mamy w tym roku 

podjąć wycofanie tego, skoro to wpłynęło w 23.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, to są kwestie techniczne, jeżeli chodzi o rozliczenie i 

o wpływy z tytułu dotacji, to pani skarbnik tutaj wytłumaczy zawiłość tej sprawy.  
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Skarbnik Danuta Roszko - Najprościej mówiąc, ta sama kwota dwa razy nie może wejść do 

budżetu. Weszła do budżetu w tamtym roku w dochody, znalazła się w nadwyżce budżetowej 

tzw. wolnych środkach. A my planowaliśmy, ponieważ budżet planuje się w październiku w 

listopadzie, my układaliśmy w grudniu, na początku bodajże 8 grudnia była podpisana 

umowa, i pod koniec roku przyszły te pieniądze. Powinny przyjść w tym roku, jednakże 

przyszły w tamtym roku. Weszły w nadwyżkę, weszły w dochody, czyli trzeba zdjąć z 

dochodów ubiegłorocznych. Nie można dwa razy umieszczać po stronie dochodu. Dziękuję.  

 

Radny Wojciech Marut - Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  -  Bardzo proszę, czy są jeszcze jakieś 

pytania? Bardzo proszę, radny Arkadiusz Najder.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, pytanie do pana wójta. 

Panie Wójcie, mamy w dziale 700 taki punkt, przeznaczono 35.100,00 zł na opracowanie 

oceny ornitologicznej. Skąd taka duża kwota, i jak firma będzie taką usługę świadczyła?  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, jak wiadomo zakupiliśmy nieruchomość SHRO 

Waganiec. Jest to, Szanowni Państwo, bo to jest ważna kwestia bardzo, taka strategiczna i 

chce, żeby sołtysi też wiedzieli o tym. Kupiliśmy nieruchomość już parę dni temu, już 

ostatecznie przybicie takie już na papierze. Dostaliśmy ostateczną ofertę, nie ofertę tylko 

potwierdzenie przybicia transakcja, to się tak nazywa. Pan radny pyta o kwotę oceny 

ornitologicznej jest kwota ponad 30.000 zł. Szanowni Państwo, ta kwota wynika z rozeznania 

rynku w tym zakresie, a dotyczy Szanowni Państwo tego, żebyśmy my weszli na ten plac, bo 

tam jest prawie 9 ha. Tam są dzikie łąki, tam są samosieje, tam są duże drzewa, żeby wejść na 

ten teren, żeby rozpisać przetarg na rozbiórkę, tych wszystkich szklarni, bo planujemy 

wszystko rozebrać, oprócz budynku biurowca byłego. On jest na tyle w dobrym stanie 

technicznym, że nadaje się do adaptacji, ale żeby wejść w ogóle w ten teren musimy mieć 

opinię taką środowiskową, czy występują, nie wiem, chronione gatunki ptaków, płazów, ja 

dzisiaj nawet tam widziałem łosia, który tam znowu się pojawił dzisiaj. On tam ma swoje 

rykowisko, pewnie go trzeba będzie przy pomocy, nie wiem, koła łowieckiego gdzieś 

przewieźć. Bo wiecie państwo, tego typu inwestycja rodzi bardzo dużo ryzyk, jeżeli my sobie 

wpuścimy teraz firmę, dobra pan iksiński puść wszystko i zostaw pod inwestycję. No to 

ekolodzy zapukają do pana wójta. Panie wójcie, no to zaczniemy swoją robotę. Szanowni 

Państwo, to tak samo z czyszczeniem stawu w Wagańcu. Też mieliśmy opinię środowiskową, 

w Zbrachlinie chyba też mieliśmy, z tego co pamiętam. [niesłyszalne] chyba też coś było 

robione. Także tego typu inwestycje, czy to dużo Szanowni Państwo? Nie wiem, czy to dużo. 

Wiem, że to była chyba najtańsza oferta złożona.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - Tak, ta oferta Szanowni Państwo była złożona, przedstawiona po 

dokonaniu wizji lokalnej, po oględzinach terenu. Teren jest bardzo duży, wymaga 

zaangażowania pracy. Ornitologów jest tutaj u nas, w naszym rejonie bardzo ograniczona 

ilość, ja znam dwóch. Tak, tak, także [niezrozumiałe] powiedział, żeby teren wyczyścić, 

wyrównać, wyciąć samosieje, których jest dosyć sporo. Jest niezbędna ta opinia biegłych.  

 

Wójt Piotr Kosik - Żeby w ogóle wejść w ten teren.  

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - Zwłaszcza, że to jest teren niziny ciechocińskiej, Chronionego 

Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej.  
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Wójt Piotr Kosik - Do torów kolejowych jest teren chroniony niziny ciechocińskiej. Do 

drogi [niezrozumiałe] jest Natura 2000, potem nizina ciechocińska, także no mamy ciężki 

orzech do zgryzienia. Ale Szanowni Państwo, ja przypominam, że dopiero wydatki się 

zaczną. To kwota 30.000, czy tam kolejna na opracowanie projektu, na rozbiórkę tych 

wszystkich obiektów, bo też trzeba mieć. Pewnie zaraz zadacie państwo pytanie, też jest 

chyba 20.000 ponad na opracowanie. Szanowni Państwo, jak się coś buduje trzeba mieć 

projekt budowy, a jak się coś rozbiera też trzeba mieć projektu budowlany. A tam jest kilka 

obiektów, 7 obiektów. Tak i to jest Szanowni Państwo dużo, dużo pracy przed nami. To będą 

lata jak nie kilkanaście lat pracy, żeby tam coś powstało. Dzisiaj też będzie Szanowna Rada 

podejmowała uchwałę, mam nadzieję ze skutkiem pozytywnym, nad rozpoczęciem 

opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, to też wynika z ustawy, 

ponieważ każda gmina musi do 2025 roku taki plan uchwalić. Raciążek chyba przed wczoraj 

uchwalił, ale my między innymi też ze względu na SHRO Waganiec, na te szklarnie. Też 

musimy zacząć budowę, żeby tam ta infrastruktura pod budowę jednorodzinną, czy 

wielorodzinną mogła być realizowana. Także Panie Radny, to jest pierwszy z elementów, 

który pozwoli nam na wejście. Oczywiście, po wizji lokalnej fachowiec nam powiedział panie 

wójcie to nie będzie tak, że wy sobie wytniecie i nic więcej. Pewnie jakieś rekompensaty 

środowiskowe, w postaci jakiś opłat, jakiś nasadzeń zastępczych, na pewno będą musiały być 

poczynione i realizowane, to będzie wynikało z decyzji. Także droga przed nami, ciężka, 

długa, kręta, trudna, pod górkę pewnie częściej, aniżeli z górką, ale damy radę, uwierzcie mi. 

To jak ma się wizję na kilkanaście lat do przodu, to trzeba zrobić pierwszy krok. Zrobiliśmy 

na szczęście. Kupiliśmy teren, za chwilkę będziemy podejmować uchwałę, koleją w sprawie 

zaciągnięcia kredytu. To jest właśnie kredyt ten na zakup szklarni. To jest dokładnie ta kwota. 

Dlatego no o tym już dyskutujemy od połowy zeszłego roku. Jak toś mi się zapyta, no znowu 

kredyt? Tak, Szanowni Państwo, znowu kredyt. Jak będzie potrzeba to będzie kolejny, 

kolejny i kolejny. Oczywiście ja nie wiem kto będzie rządził za kilka tygodni, za kilkanaście 

dni. Ale, jeżeli uda mi się zdobyć zaufanie wyborców, to no niestety to jest najlepsza 

dźwignia finansowa do rozwoju. Ten kredyt dzisiejszy, to jest na zakup szklarni. Szanowni 

Państwo, kupiliśmy ten teren za 1.100.000 zł. Uwierzcie mi, dobra działka kilkunastoarowa, 

arowa! w Toruniu kosztuje 1.000.000 zł. Działka budowlana, jedna! Także te ceny, to był 

ostatni gwizdek, ja uważam, że powinniśmy to my, czyli żadna łajza już nam tu nie wejdzie. 

No tak Szanowni Państwo, trzeba nazywać rzeczy po imieniu, bo to dla nas to by była 

katastrowa. Taka przestrzenna, urbanistyczna, ekologiczna. Wiecie, ktoś by to kupił ogrodził 

3 metrowym płotem, samochody by wjeżdżały. Za 5 lat spółka zbankrutowała i kto musi 

posprzątać teren. Gmina! Czy bogata, czy biedna. No niestety, Szanowni Państwo, macie 

informację z mediów, także tutaj bardzo Szanowni Państwo, radzie gminy to powinni 

postawić jakiś pomnik za to. Nie mi, radzie gminy, tej właśnie obecnej kadencji, że podjęła 

decyzję odważna, o zakupie tego terenu, bo do przetargu przystąpiła firma z Wrocławia, która 

nam powiedziała, że ma powstać składowisko opon, to my oczy jak 5 zł. [niezrozumiałe] Ja 

mówię kurczę, do 2 milionów się bić. No to go trochę nastraszyłem. Pozytywnie oczywiście, 

że pewnie będą protesty mieszkańców, że nie będzie tak hop siup. No ale pan się zapytał, czy 

mi zależy? Odpowiedziałem, że bardzo mi zależy, więc nie przystąpił do postępowania. Ale 

przyjechał na licytację normalnie. Także Szanowni Państwo, póki my się nie zjawili, no to już 

by było po ptokach, że tak powiem. Dlatego ogromne podziękowania dla rady, niech to 

zapamiętają na długie pokolenia. I oby to była prawda. Mamy światków w razie czego, co 

byśmy słyszeli. Dziękuję bardzo.  

Radny Arkadiusz Najder - Tak Szanowny Panie Wójcie, czyli państwo przejęcie tego 

terenu, kupno tego terenu to był najlepszy pomysł rady Gminy. [niezrozumiałe] Jak 

najbardziej w 100%. [niezrozumiałe] Chce Pan wiedzieć, dlaczego pytam o wycenę 

ornitologiczną.  



12 

 

Bo jeżeli znajdziemy te gniazdko, a będą gniazdka, bo tam często chodzę, to i tak decyzja 

będzie wstrzymana do końca okresu lęgowego. Ma Pan tego świadomość?  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo.  

 

Radny Arkadiusz Najder - No i właśnie o tym mówię, [niesłyszalne].  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, tam już są gniazda. Dlatego ekspertyza musi też 

wyznaczyć termin kiedy prace będą mogły być realizowane. Pewnie po okresie lęgowym, i 

pewnie na te prace będziemy mieć jakieś tam nie wiem, dwa trzy, cztery miesiące. Nie 

wykluczone, że firma się nie upora, znowu stop tak jak pan radny mówi. I znowu za rok, po 

jakimś tam okresie ochronnym, lęgowym znowu wiecie, bo tak są tak śliskie tematy. 

Szanowni Państwo, autostrady blokowali przez żaby. A co dopiero tam gdzieś w gminie.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - A jeśli mogę, wskazywała będzie też podzielona na obszary, w 

których można coś robić w tym okresie. Ornitolog będzie pełnij też tutaj u nas funkcję 

nadzoru, kontroli, który podczas wykonywania prac, nad poza okresem lęgowym, też będzie 

przyjeżdżał i sprawdzał ten teraz, czy jest wszystko w porządku.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania?  

 

Radny Arkadiusz Najder - Tak, ja tylko dokończę. Tak zgadza się, jak najbardziej. Dlatego 

o to zapytałem, bo moja wiedza jest taka, że  

 W miesiącu od października, czyli poza sezonem lęgowym, taka ekspertyza kosztuje tylko 

około 3.000 zł. Dlatego myślałem, że te inwestycje będą trzymane do czasu [niezrozumiałe] 

A jakbyśmy poczekali do października, to po prostu mamy mniejsze koszta, mniejsze koszta 

by były.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, ja też bym chciał, żeby to kosztowało 3.000 zł. 

Tylko, że jaka jest procedura, jeżeli chodzi o tego typu zamówienie w samorządzie. W 

samorządach publicznych. My wysyłamy zapytanie do kilku podmiotów. I teraz no załóżmy, 

że co, jeżeli żadnej, dlatego wizja lokalna. Bo ten pan też mówił, bo tam będzie pewnie kilka 

tysięcy. No ale jak on zobaczył cały obszar, Jezu. Kurczę, tutaj jest 9 ha, to trzeba podzielić 

też na etapy. My też myśleliśmy, ile Staw w Wagańcu kosztowało?  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - 3 tysiące, 6, 7 tysięcy.  

 

Wójt Piotr Kosik - Około 6, 7 tysięcy i myśleliśmy, że to będzie podobno kwota. Ale to 

trzeba, no ten pan nam wytłumaczył, że to musi być obserwacja.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - W Wagańcu ma 2.5 ha.  

 

Radny Arkadiusz Najder - [niezrozumiałe] Ja mam tego świadomość. To nie jest, że ktoś 

przyjdzie raz tylko i coś stwierdzi.  
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Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, ja też bym chciał, żeby to kosztowało mniej. 

Kosztuje tyle. No i nie mamy wyjścia tak naprawdę. To nie jest na zasadzie, że dzwonię do 

znajomego, słuchaj zróbmy opinię i dam tyle ile będziesz chciał. No tyle i tyle, nie. To jest 

porównanie ofert. Najkorzystniejsza oferta wygrywa. Tak jak w tego typu postępowaniach, 

projektach, też tak się odbywa. Jeżeli coś nie przekracza kwoty, gdzie musimy ogłaszać 

przetargi, czyli powyżej 30.000 euro, to są zapytania.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - 130.000 zł netto. [niezrozumiałe]  

 

Wójt Piotr Kosik - Ja po dawnemu jeszcze myślę. Przepraszam.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Dziękuję bardzo.  

 

Wójt Piotr Kosik - Proszę.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś 

pytania? Bardzo proszę radny Wojciech Sobczak.  

 

Radny Wojciech Sobczak - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, tutaj ja właśnie no, muszę 

tu troszeczkę do kolegów też. Tu w uzasadnieniu tego zrezygnowano z zakupu za 200.000 

ciągnika i tak dalej. Ja se pomyślałem, skoro tak naprawdę działamy ofensywnie bym 

powiedział, więc dlaczego żeśmy nie wzięli kredytu jeszcze większego, żeby zakupić, bo 

piękny nowy ciągnik to bardzo fajne brzmi, i to bardzo dobrze by było. No tutaj nie liczmy 

się, trzeba być odważnym, brać kredyt i robić, bo innego wyjścia nie ma.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, trzeba być odważnym a nie niegospodarnym. A 

zrezygnowanie z dotacji 50% na zakup, to już zakrawa o niegospodarność. Także dziękuje 

panie radny.  

 

Radny Wojciech Sobczak - Do tego zmierzam. Ja tak sobie myślę, że inwestowanie, jak 

najbardziej, kredyty jak najbardziej, tylko zawsze dążmy do tego, żeby te środki były wydane 

racjonalnie i najmniejszej ilości jak to tylko możliwe. Przecież to jest główna idea, i tutaj w 

tym akurat punkcie, to widać, że chociaż mówiłem to przez 5 i przepraszam pół roku, to 

mówiłem takie słowo piękne refleksja. I może ten punkt to jest jakaś refleksja. Ja mówię, bo 

to jest, także i na przyszłość. Mamy tam wielkie zadania prawda, w przyszłych tych latach i 

tak dalej. Z kolei perspektywa czasowa na przykład tych prognoz finansowych. No też jak 

zauważyłem, żebyśmy na 40 roku skończyli. Ja zawsze mówiłem, gdzie jest granica! Okazało 

się, że no jednak jest jakaś granica. Jest ten 40 rok już, bym powiedział drepczemy w tym 40 

roku, już od prawie całego roku. No naprawdę jestem wzruszony.  

 

Wójt Piotr Kosik - Trzeba zrobić dobre wrażenie na koniec kadencji.  

 

Radny Wojciech Sobczak - Ja też tak myślałem. Także dobrze no, ja mówię no i widać 

jednak, że nie do końca, żeby coś powiedzieć, tylko że cieszę się, że ktoś też słucha moim 

słów.  

 

Wójt Piotr Kosik - Panie Radny, na ostatniej sesji przyznałem Panu rację i podziękowałem 

za to, że Pan zwraca uwagę właśnie na tą refleksje. Rzeczywiście to była cenna uwaga, którą 

no mam nadzieję będziemy się zawsze kierowali, bo to na hura Szanowni Państwo.  
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Radny Wojciech Sobczak - Właśnie ja też mam taką nadzieję. Dziękuję 

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, ja tylko tak troszkę z przymrużeniem oka. No bo pan 

radny Wojciech też wspominał, że no ale jak to opozycja, opozycja. Rzeczywiście, u nas nie 

ma opozycji. Wszyscy do jednego garnka inwestycje wrzucamy. Widać to zresztą po 

wszystkich sołectwach. Ja nie segreguję, ale ostatnio rozmawiałem z wójtem, który w ogóle 

nie ma opozycji. Mówi Piotrek, wiesz jak jest przerąbane? Mówi kurczę, ja to wolałbym, 

żeby ktoś właśnie nieraz jak się idzie wiecie, w tym natłoku inwestycji to, a no dobra robimy 

to tak samo jak w zeszłym roku. Ale jak ktoś zada czasem problematyczne pytanie, to 

człowiek się zahamuje, kurczę może rzeczywiście, to trzeba patrzeć z dwóch stron, bo nie raz 

wiecie, jak taki cep człowiek.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Tak zwany Panie Wójcie głos rozsądku.  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak, dlatego Szanowni Państwo bardzo dobrze, że jest taka zdrowa 

przewaga akurat, że akurat mamy konstruktywną radę, która zrealizowała wiele śmiałych 

inwestycji, ale to te pytania, własne często takie problematyczne, no też są potrzebne. Też są 

potrzebne, Szanowni Państwo, bo to człowiek, mówię nie raz się zagalopuje. Nie raz to 

stawiają do pionu. Nie raz właśnie pani skarbnik, czy radni, którzy gdzieś tam gazetą po 

głowie klepią. To na prawdę się przydaje Szanowni Państwo. Bo to tak jak w rodzinie tak w 

samorządzie. Nie pozwólmy nikomu w piórka obrosnąć, bo to się źle może kończyć. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Dziękuję bardzo, bardzo proszę. Radny 

Arkadiusz Kujawa wcześniej się zgłaszał.  

 

Radny Arkadiusz Kujawa - Zrezygnowałem.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska -  Dobrze. Bardzo proszę Radny Wojciech 

Marut.  

 

Radny Wojciech Marut- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, pytanie do pana wójta. 

Wydatki działu 010 strona 30. Zwiększono natomiast o 70.000 zł środki na zakup samochodu. 

Jakby pan powiedział na jakim etapie jest sytuacja zakupu tego samochodu.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, jak zapewne wiecie, dostaliśmy darowiznę w 

zeszłym roku, w połowie zeszłego roku, w wysokości 200.000 zł na zakup samochodu, do 

Gminy takiego dziewięcioosobowego busa. Musieliśmy przystąpić do rozpisania przetargu 

już po tym jak dostaliśmy tą darowiznę. Pani Skarbnik mnie ganiła na koniec zeszłego roku, 

że dla niej większy problem jest znowu przenosić te pieniądze. Szefie wydaj w końcu te 

pieniądze, będzie święty spokój. No ale Szanowni Państwo, tyle inwestycji było, że ten 

samochód, co prawda mercedes tam ze trzy razy był w między czasie serwisowany,  

alternator padł. Ale ten samochód tam wiecie państwo, no obejdziemy się, obejdziemy się, 

obejdziemy, niepotrzebny, niepotrzebny. Ostatnio miałem telefon, nie bezpośredni, ale 

pośredni. Pan darczyńca się dopytuje, czy kupiliśmy już. No i widzicie państwo, no kurczę.  

To potrzebny był wam ten samochód, czy niepotrzebny? No potrzebny! Ale było wiele 

ważniejszych spraw. Dobra, do meritum. Pan kierownik przygotował dokumenty, 

zarejestrowały się dwie firmy. Oczywiście to będzie samochód dziewięcioosobowy, z tymi 

takimi już systemami bezpieczeństwa, pracownicy będą nim jeździli.  
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Także nie podstawowa wersja. Zresztą Szanowni Państwo, teraz rynek jest tak, ja też o tym 

nie wiedziałem. Ja myślałam, że za 200.000 można kupić samochód. Iść do salonu i go kupić 

po prostu. Nie, nie, nie, to nie te czasy. Nie dość, że się czeka około rok, to jeszcze trzeba 

skonfigurować. Okazało się, że dwie firmy się zarejestrowały. Jedna tylko złożyła ofertę na 

270.000 brutto. Z tego Szanowni Państwo, odzyskamy bardzo duży procent vat. Więc zakup 

realnie nas będzie kosztował około 22.000 zł. Realnie 22.000 zł i mamy nowy samochód, bo 

dostaliśmy 200.000 od darczyńcy i odzyskamy vat. Także to jest bardzo dobry układ. Ja 

myślałem, że te 270.000 to jest dużo. No ale jak podzwoniłem po salonach, już po otwarciu 

przetargu, to się okazało, że to nie jest dużo, no że tyle teraz samochody kosztują. To nie jest 

wcale jakaś wysoka półka. To jest samochód taki, można powiedzieć, no można też 

powiedzieć markę. Marka Ford złożyła najkorzystniejszą ofertę. Druga firma, która się 

zarejestrowała to marka BMW. Na szczęście nie wygrała przetargu. No nie wyobrażam sobie 

wójta jeżdżącego BMW. Ostatnia kadencja, czy to moja, czy kogoś innego, ale to wiecie 

Państwo w Polsce to się źle kojarzy ta marka.  Także Szanowni Państwo, kwota 270.000, 

czyli 70.000 dopłaty, ale koło 50 odzyskamy, także około 20 realnej kwoty. Termin dostawy 

samochodu koniec tego roku. Panie Andrzeju, koniec tego roku.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. Jeśli państwo 

zaakceptujecie zmiany jutro, to od jutra 8 miesięcy.  

 

Radny Wojciech Marut - Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś 

pytania?  

 

Wójt Piotr Kosik - Ja tylko poproszę, żeby po głosowaniu, wręczymy pani, po głosowaniu 

po kredycie o chwilę przerwy. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę, Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie ja może zadam 

pytanie do pana wójta. Jaki był ten pomnik, jaka lokalizacja, jaka cena, jaki był kredyt?  

 

Wójt Piotr Kosik - Pogadamy po 7 kwietnia.  

 

Radny Adam Tecmer - Dobrze, dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś 

pytania?  

 

Wójt Piotr Kosik - Panie Radny, przepraszam, ale no nie mogę sobie nie pozwolić. Jak chce 

Pan, żeby to była Pana ostatnia kadencja to może ten pomnik być przed Pana domem.  

 

Radny Adam Tecmer - Jak sołtys, który jeździ BMW pozwoli. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję. Proszę o zaznaczenie kworum. 

Dziękuję bardzo, i przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.  
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Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/469/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy Waganiec na 2024 r. - 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu – stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie zamykam dyskusję. I 

przechodzimy do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14)  

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  

Wojciech Sobczak 

 

Uchwała nr LII/470/2024 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu – stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – stwierdzam, iż uchwała została przyjęta.  

Ogłaszam 10 min przerwy.  
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Wznawiam obrady po przerwie. Przechodzimy do punktu 9, podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu - 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam drugi projekt uchwały, który różni 

się od pierwszego tylko nazwą. Odczytam drugi projekt uchwały. Bardzo proszę, otwieram 

dyskusję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę, Radny Arkadiusz Kujawa, 

tak?  

 

Radny Arkadiusz Kujawa - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, pytanie do Pana Wójta. 

Jaki będzie czas realizacji tego przedsięwzięcia, do którego gmina się dokłada do powiatu, do 

tej drogi? I jak będzie wyglądała ta droga, czy będzie miała chodniki na przykład? Dziękuję.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, inwestycja będzie zakładała remont nawierzchni 

asfaltowej razem ze zjazdami do każdej z działek. Chodnika nie będzie. To jest też 

podyktowane przed wszystkim właśnie obszarem chronionym Niziny Ciechocińskiej. Tam 

nie ma możliwości wycinki drzew, a budowanie chodnika wiązałoby się z wykupem gruntów 

od rolników indywidualnych, na co Zarząd Powiatu no nie chciał wyrazić zgody. Dlatego 

planowana inwestycja rozpocznie się najprawdopodobniej na wiosnę tego roku. To też było 

determinantem, że te koszty, że te koszty są do zaakceptowania. Podejrzewam, że, że jak 

droga by była wraz z chodnikiem koszt inwestycji byłby o wiele większy i podejrzewam, że 

nawet byśmy się nie załapali na to żeby, żeby powiat w tej kolejności robił akurat tą 

inwestycję. Zauważmy, że niektóre drogi między innymi od Zbrachlina w stronę Niszczew 

[niezrozumiałe] w stronę Konecka, no wymagają remontu nawierzchni. A tutaj budowanie 

chodnika gdzie on nie jest w pierwszej kolejności potrzebny, czy ścieżki rowerowe i no stąd, 

stąd taka decyzja. Dziękuję bardzo. 

 

Radny Arkadiusz Kujawa - Jeżeli, bym chciał jeszcze się dopytać, jeżeli mogę? Czy miasto 

Nieszawa, z drugiej strony powiat będzie też robił, żeby to już było całe ukończone? Cała 

droga powiatowa żeby była przejezdna na nowej nawierzchni? Czy ma Pan Wójt taką 

informację?  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak, tak. Mamy informację, że taka tutaj, tutaj głos Panu Kierownikowi.  

 

Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrzych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej Andrzej Bon - Cały odcinek tej przebudowy planuje powiat, wynosi około 3 km 

tam chyba 700. Z czego na terenie Gminy Waganiec jest około 1,5 km. reszta jest na terenie 

Gminy Miejskiej Nieszawa. Czyli tak, będzie cała, będzie tutaj droga po prostu ten odcinek 

nieprzebudowany będzie, będzie połączony z tym przebudowanym. Tutaj gdzie tam ulica 

Warszawska jest?  

 

Głos z Sali – Tak, Warszawska.  
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. 

Kworum. Cofniemy. Bardzo proszę... A nie, schował się Pan Radny i nie widziałam. Bardzo 

proszę, przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/471/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu - stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 10, podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 

2025 rok. 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku. 

 

Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku - stanowi załącznik Nr 

12 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję i 

przechodzimy do glosowania. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz Kujawa, Jadwiga 

Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, 

Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

PRZECIW (2) 

Wojciech Grzanka, Wojciech Marut 
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Uchwała nr LII/472/2024 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Waganiec środków przeznaczonych na fundusz sołecki w 2025 roku - stanowi 

załącznik Nr 13 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 11. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z 

terenu Gminy Waganiec. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 

Waganiec - stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. czy są jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję i 

przechodzimy do głosowania. A, proszę o zaznaczenie kworum. Jeszcze raz, jeszcze raz 

proszę kworum. Radna Iwona Góralska, kworum proszę. Dobra, dziękuję. I przechodzimy do 

głosowania. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 

Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/473/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Waganiec - stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 12, 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy 

Waganiec na lata 2024–2028. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Waganiec na lata 

2024–2028 - stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Witam serdecznie Panią Kierownik, pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Bardzo proszę, otworzyłam dyskusje. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 

W takim razie zamykam dyskusję. I przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Waganiec na lata 

2024–2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/474/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy 

Waganiec na lata 2024–2028 - stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 13, 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z 

realizacją zadań w roku 2024. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań w 

roku 2024 - stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie zamykam dyskusję i 

przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadań w 

roku 2024.  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/475/2024 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za rok 2023 i przedstawienia potrzeb związanych z realizacją 

zadań w roku 2024 - stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 14, 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla 

mieszkańców Gminy Waganiec. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców 

Gminy Waganiec - stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Bardzo proszę, radny Wojciech Sobczak.  

 

Radny Wojciech Sobczak - Ja chciałem tylko zapytać. Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 

co to są te mieszkania treningowe? W drugim tam zdaniu jest, że chronione. Jeżeli treningowe 

to, co tam się trenuje? [śmiech]  

 

Kierownik GOPS-u Anna Skopińska - To ja może udzielę...  

 

Wójt Piotr Kosik - To samo pytanie zadałem wczoraj Pani Kierownik. To samo.  

 

Kierownik GOPS-u Anna Skopińska - To ja może udzielę odpowiedzi. Nic się nie trenuje, 

raczej się, no można powiedzieć, że trenuje się przysposobienie do życia w społeczeństwie. 

Do tej pory funkcjonowały mieszkania chronione, to jest uchwała dostosowująca do 

wymogów prawa. Zmieniła się nowelizacja ustawy, była w zeszłym roku o pomocy 

społecznej. Zmieniło się nazewnictwo. Jest to wsparcie dla osób niesamodzielnych, 

niepełnosprawnych, chorych, które przy współudziale innych osób, no podejmują 

funkcjonowanie społeczne, w zależności od potrzeb tych osób. Na naszym terenie nie ma 

mieszkań, nie było mieszkań chronionych, na obecną chwilę nie ma treningowych, ale można 

takie osoby umieszczać poza terenem gminy. I wtedy adekwatnie do dochodu tej osoby lub 

rodziny jest ponoszona odpłatność za, no za zamieszkanie w takich, w takich mieszkaniach. I 

za tą pomoc osoby trzeciej, drugiej, osoby drugiej.  

 

Radny Wojciech Marut - A czy takie mieszkania, gdzie będzie można, czy np....  

 

Kierownik GOPS Anna Skopińska - Tak.  

 

Radny Wojciech Marut - Taką informacje, że takie mieszkania są na terenie, poza terenem 

gminy.  
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Kierownik GOPS Anna Skopińska - No to, to wtedy po prostu trzeba szukać. Trzeba lub 

ogłosić zapytania ofertowe, może zgłoszą się jakieś gminy i ewentualnie podpisywać umowy.  

 

Radny Wojciech Marut - Na obecną chwilę są takie ? 

 

Kierownik GOPS Anna Skopińska - Nie, nie, bo nie ma takiej potrzeby.  

 

Radny Wojciech Marut - Dziękuję.  

 

Kierownik GOPS Anna Skopińska - Znaczy no na terenie państwa są, tylko nie realizujemy 

takiej formy wsparcia na terenie naszej gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. 

Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców 

Gminy Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/476/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla 

mieszkańców Gminy Waganiec - stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 15,  
 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko 

- Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko - 

Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 - stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusje. Czy są jakieś pytania? Nie widzę, w takim razie zamykam dyskusję i 

przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo. 
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Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko - 

Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/477/2024 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko 

- Pomorska Teleopieka - Etap I” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 - stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta.  

Dziękujemy bardzo za obecność.  

Przechodzimy do punktu 16, 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na 

rok 2024”. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 2024” - stanowi 

załącznik Nr 24 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. Bardzo proszę, Radny Arkadiusz Najder.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Pani Przewodnicząca, szanowna Wysoka Rado pytanie do Pana 

Wójta. Panie Wójcie jak wygląda proces wyboru schroniska?  

 

Wójt Piotr Kosik - To szanowni Państwo ja mam odpowiedzieć, czy może pracownik 

merytoryczny?  

 

Radny Arkadiusz Najder - Może pracownik, oczywiście merytoryczny.  

 

Wójt Piotr Kosik - Jak wygląda proces wyboru schroniska Panie Wojtku?  

 

Inspektor ds. ochrony środowiska Wojciech Mańkowski - Dzień dobry. Wysoka Rado, 

[niezrozumiałe] bardzo serdecznie Pani Przewodnicząca. Jeżeli chodzi o wybór schroniska, 

no sprawa jest na tyle skomplikowana, że nie ma tutaj zbyt dużego pola do popisu. Jest 

troszeczkę schronisk w naszym województwie, ale generalnie oferty [niezrozumiałe] składnie 

[niezrozumiałe] ofert kończą się tym, że no otrzymujemy albo nie otrzymujemy informacji, że 

brak jest miejsc, nie.  
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I jedynym teraz, jeżeli tutaj nie doszło do współpracy z tym schroniskiem Cztery Łapy, 

znaczy doszło, bo była podpisana wstępnie umowa. Ale z uwagi na to, że były tam uchybienia 

i nie mogli przyjmować zwierząt, umowa z Czterema Łapami, które tutaj jest najbliżej została 

jak gdyby zerwana i musieliśmy tutaj zawrzeć umowę z Węgrowem. Jest to około 100 km 

tutaj od tutaj naszego miejsca, terenu Gminy Waganiec. No to wiadomo, że tutaj, jeżeli 

chodzi o koszty istotne znaczenie ma właśnie odległość, bo poważne rodzi koszty...  

 

Wójt Piotr Kosik - Kwestie dojazdu i wyłapania zwierząt.  

 

Inspektor ds. ochrony środowiska Wojciech Mańkowski - Tak.  

 

Wójt Piotr Kosik - Panie Wojtku, przerwę na sekundkę. Szanowni Państwo, współpraca z 

Czterema Łapami, która dotychczas obowiązywała, poprzedzona była podpisaną umową, 

przebiegała bardzo dobrze. Po decyzji Powiatowego Inspektoratu Weterynarii okazało się, że 

no nie ma już podstaw do tego żeby kontynuować tą współpracę. Ja nawet próbowałem tutaj 

podejmować się takiej próby wspólnego rozwiązania problemu. Razem z Burmistrzem 

Gralakiem nawet udaliśmy się do Powiatowego Inspektora Weterynarii, do Aleksandrowa 

Kujawskiego. Przedstawiliśmy swoje też pomysły, które miały doprowadzić do tego, że, że ta 

umowa, znaczy w naszym zamyśle miała... Te nasze pomysły miałyby poprowadzić do tego, 

że ta umowa będzie mogła być kontynuowana i realizowana. No po takiej rozmowie 

merytorycznej z inspektorem okazało się, że są bardzo małe szanse na to, żeby kontynuować 

tą współpracę. Nie będę wchodzić w szczegóły, bo to jest bardzo skomplikowana sprawa. 

Naprawdę zależało nam na tym, żeby to schronisko było jak najbliżej, nie tylko naszej gminy, 

ale no jak najbliżej powiatu. Padły też sugestie, żeby podjąć próbę stworzenia takiego 

schroniska w ramach Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, na terenie chociażby składowiska 

odpadów w Służewie. Potem padły inne pomysły innych lokalizacji. No to jest taki wiecie 

Państwo, pomysł, który gdzieś tam się urodził, ale pozostał w zawieszeniu. Bo kwestia, 

kwestia ochrony zwierząt jest każdemu bliska i raczej ważna. A już kwestia lokalizacji tego 

typu opieki, infrastruktury, która się będzie wiązała z ochroną zwierząt no już budzi wielkie 

emocje i kontrowersje. Jeżeli się zapytamy każdego z osobna, czy należy opiekować się 

bezdomnymi, opuszczonymi, skrzywdzonymi, nie wiem, okaleczonymi zwierzętami to każdy 

powie tak. Ale już kolejne tutaj, no to, a czy schronisko może być w twojej gminie, w twojej 

miejscowości, no to już nie. I szanowni Państwo byliśmy troszkę w takiej niekomfortowej 

sytuacji, że no nie mięliśmy, tak jak Pan Wojtek powiedział, zbytnio dużego pola manewru 

wyboru. Stąd została też podpisana umowa z innym podmiotem. Może Pani Agnieszkę 

poproszę jeszcze, żeby Pani rozwinęła ten temat. Dlaczego akurat z tym schroniskiem, a nie z 

innym?  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Podpisaliśmy umowę ze schroniskiem w 

Węgrowie, które jest odległe o 80 km od naszej gminy. Ponieważ no nie mieliśmy tutaj innej, 

innej opcji. Schronisko na przykład w Ostrowitem tu nad Wisłą, ono nie przyjmuje już 

kolejnych gmin, jak się dowiadywaliśmy. Włocławskie schronisko także jest przepełnione. 

Toruńskie także przepełnione, więc no, no nie było innej możliwości tutaj. Schronisko w 

Węgrowie rzeczywiście ono jest duże, no i przyjmuje wszystkie gminy, które po prostu są 

chętne.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Jaki jest koszt Pani powie. Ryczałt?  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Nie, tutaj jest, płacimy za dobę przetrzymania 

zwierząt. Za sztukę i za każdą dobę, tak.  
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Czyli tutaj jest... Za, ze zwierzęciem ono jest wyłapywane przez pracowników schroniska i 

jest przewożone, i jest 14 dniowa kwarantanna po tym okresie kwarantanny jest szczepione, 

czipowane, odrobaczane, no i ma miejsce w schronisku, tak. Są to zwierzęta oczywiście 

umieszczane na stronie schroniska i jest możliwa adopcja, jeżeli nie ma żadnych przeszkód, 

no to oczywiście koty czy psy są, są przedstawiane na tej stronie do adopcji.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Pani Agnieszko, tutaj Pan Wójt powiedział i Pan Wojtek, że były 

jakieś tam problemy w tym schronisku Cztery Łapy, jakieś tam niedociągnięcia. Nie wnikamy 

w te szczegóły. I uczymy się na błędzie. Proszę mi powiedzieć, czy ktoś z pracowników 

urzędu gminy zdołał[?] [niezrozumiałe] schronisko, z którym podpisaliśmy już umowę. Czy 

coś tam było rygorystycznie[?]. Czy macie jakąś wiedzę na temat tego schroniska?  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - No nie, nie byliśmy osobiście na terenie 

schroniska.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo to jest do mnie pytanie. Szanowni Państwo nie 

byliśmy. A dlaczego nie byliśmy? Bo ja byłem w Czterech Łapach i mi się wydawało, że w 

tych Czterech Łapach jest wszystko ok. No i Pan inspektor mi też takie pytanie zadał, 

merytoryczne, no na jakiej podstawie ja tak stwierdziłem. Takie wiecie Państwo, luźne 

rozmowy. No troszkę zostałem pod, przyciśnięty do ściany, bo szanowni Państwo, my nie 

mamy wiedzy merytorycznej, jeżeli chodzi o funkcjonowanie tego typu placówek. My 

opieramy się tylko i wyłącznie na dokumentacji. Bo ja myślałem, że się znam i pojechałem do 

Czterech Łap, no i chciałem ratować sytuację, pojechaliśmy z Burmistrzem Gralakiem do 

inspektora myśląc, że jest dobrze. Okazało się, że nie jest dobrze, chociaż wizualnie było 

dobrze. Wiem do czego Pan zmierza. Szczególnie w mediach społecznościowych, w 

internecie, w ogólnej pojętej sieci istnieją, można znaleźć informacje, że schronisko w 

Węgrowie jest no jednym z gorszych...  

 

Radny Akadiusz Najder - Dokładnie.  

 

Wójt Piotr Kosik - Opcji. Jedną z gorszych opcji. Szanowni Państwo, tylko jak to 

zweryfikować? Ok, załóżmy, że bym tam pojechał. No i no ok, dzień dobry, chcemy podpisać 

umowę i podejrzewam, że wszystko jest, byłoby, byłoby takie jakiego bym się spodziewał. Z 

dokumentów wynika, że jest to podmiot godny zaufania, że spełnia wszystkie wymogi. Jaka 

jest prawda płynąca z poczty pantoflowej? Szanowni Państwo, tego nie wiemy. Ja słyszałem, 

że to jest umieralnia, tak, zwierząt.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Dokładnie.  

Wójt Piotr Kosik - Takie ostre, szanowni Państwo, zarzuty tylko, że to jest zarzut, to jest 

szanowni Państwo to jest taki zarzut nie, na który my nie mamy wpływu jeżeli chodzi o 

weryfikację taką merytoryczną. Bo w sieci można napisać wszystko. Oczywiście osoby 

zaangażowane w opiekę nad zwierzętami bardziej aniżeli mniej, mają pewnie większą 

wiedzę. Ale szanowni Państwo, jeżeli ktokolwiek ma taką wiedzę to należy o tym 

informować odpowiednie organy, czyli gminę, nie wiem, inspektora weterynarii, policję, 

prokuraturę bardzo możliwe. To są działania, które możemy podejmować, jeżeli wiemy, że 

coś jest, że coś działa niezgodnie z prawem, z przepisami.  

Oczywiście doszły do mnie takie, takie informacje, dlatego próbowaliśmy ratować umowę z 

Czterema Łapami, ale w konsekwencji okazało się, że no też stoimy pod ścianą, prawda. 

Chcieliśmy z Toruniem, potem z Włocławkiem ze względu na odległość.  
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No nie tylko, niestety albo stety, znaczy niestety, no dla nas stety. Bo szanowni Państwo, też 

zadałem to pytanie Panu inspektorowi. Co jeżeli żadne ze schronisk się nie zgłosi? Każdy 

odmówi. Bo pewnie bym musiał [niezrozumiałe], nie wiem, w Zakopane czy w Krakowie, 

czy w Gdańsku, bo my mamy obowiązek ustawowy. Ustawodawca nie dał nam furtki 

alternatywnej, z której możemy skorzystać w przypadku braku podpisania takiej umowy. Nie 

wiem, jakieś punkty przejściowe w gminie tworzą, tworzone. My nawet doszliśmy do tego 

stopnia, że teraz w każdym, gdy zwierzak, który zostanie tam gdzieś wyłapany najpierw 

bierzemy go do siebie też na, na oczyszczalnie gminną, puszczamy sms-y, na Facebook-u, czy 

komuś nie zginął ten. Często jest tak, że tak Pan Zenek tam dzwoni, no kurde uciekła mi suka 

i od tygodnia ją szukam. I często szanowni Państwo są takie przypadki. Nawet ostatnio 

właśnie też był taki przypadek 2 tygodnie temu. Przypadek z Niszczew. Przybłąkał się pies, 

oczywiście tam był pod domem byłego radnego tam tydzień, czy dwa. Potem akcja kto 

weźmie, kto nie weźmie. Ja dostałem zdjęcie tego psa, ja mówię, kurcze chłopaki no to 

weźmy my go zaadoptujemy. Ładny owczarek niemiecki. Potem się okazało, że ktoś też 

zobaczył to zdjęcie i ktoś wziął tego psa. I staramy się też znajdywać alternatywne 

rozwiązania, żeby od razu nie dzwonić po schronisko, żeby od razu nie płacić. Stąd taka 

szeroko zakrojona akcja informowania was jako mieszkańców o takim przypadku. To na 

prawdę zdaje egzamin. Nawet teraz chcemy zakupić 2 boksy takie profesjonalne do 

przetrzymywania tych piesków, jeżeli, no bo one muszą mieć odpowiednie warunki. 

Szanowni Państwo, ja też nie wiem czy to jest zgodne z prawem. Ja mam dobrą intencję, a 

może zaraz ktoś doniesie, nie wiem, gdzieś do organów, że Wójt bezprawnie przetrzymuje 

zwierzęta. Nie wiem tego. Ja chcę dobrze i bardzo możliwe, że będę się musiał z tego 

tłumaczyć. Ale no będę się tłumaczył, że imaliśmy się wszelkich sposobów żeby, żeby na 

samym końcu doszło do zaopiekowania się tym zwierzęciem. Czy to będzie kot, czy pies, czy 

jakieś inne zwierzę. Na terenach wiejskich to są koty i psy zazwyczaj. Szanowni Państwo, 

trudna sytuacja, ale mówię jeżeli wiecie o jakiś uchybieniach, jeżeli chodzi o to schronisko to 

proszę informować odpowiednie organy. Bo, bo no to jest też nasz obowiązek, prawda. 

Dziękuję.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Podsumowując wypowiedź Pana, Panie Wójcie to jest jedyna 

alternatywa po prostu na dzień dzisiejszy. Nie mamy innego wyjścia, tak?  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak. Tak, dokładnie. Nie mamy innego wyjścia.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Rozumiem.  

Wójt Piotr Kosik - Ja szanowni Państwo, no również z innymi samorządowcami, jeżeli 

będzie ku temu sposobność, no będziemy no próbowali jednak żeby chyba utworzyć jakieś 

międzygminne schronisko na terenie powiatu może. Nie wiem. No na terenie powiatu, może 

województwa, ale to się wiąże, to się wiąże z też ogromnymi kosztami, z decyzjami takimi 

niepopularnymi. Była też, tak to dobrze Pan Sekretarz podpowiedział, padała też propozycja 

przejęcia tych Czterech Łap przez samorządy. Ale szanowni Państwo, no już tak powiem zero 

jedynkowo. Przed wyborami, no każdy dobra no to po wyborach, po wyborach. Na razie 

wybory. Po wyborach. bo to nie jest stan, to wiecie Państwo, to nie jest popularne. To jest 

delikatny temat, nikt się tym nie chce zajmować teraz, bo to są zwolennicy albo przeciwnicy. 

To rozpala emocje, ale wiem jedno, że ten problem nie zniknie. Psy u Pana Malickiego, no 

przecież kurcze batalia od kilku lat, no w końcu je wyłapaliśmy.  

 

Głos z sali - Ale firma była porządna.  

Wójt Piotr Kosik - Tak, czekali tam godzinami z tymi klatkami. W końcu, potem się 

okazało, że to nie tego pana, że to przychodzą do tego pana.  
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A potem się okazało, że jedna, to chyba mój pies. No to mówię, kurcze facet nie wiedział, że 

nawet jego psy u niego przebywały. Okazało się, że jakieś przybłędy. No jeżeli przybłędzie 

się da jeść, no to ta przybłęda zostanie, no przecież to jest instynkt głodnego zwierzaka. I tam 

już dzieci się bały chodzić na przystanek autobusowy. Szanowni Państwo ja byłem 

przerażony, bo tam zainterweniował radny z Gminy Raciążek, bo to jest jego obwód, to jest 

ostatnie gospodarstwo za jedynką, za torami. Ale jeszcze leży w okręgu Gminy Waganiec, a 

psy latały do Gminy Raciążek. No i takie przepychanie się odpowiedzialnością. Do Gminy 

Raciążek, ale też przechodziły do Konstantynowa. No to Pani Sołtys może powiedzieć, że 

tam dzieci no bały się po prostu. No bo zapewnienie pana, że a on nic nikomu nie zrobi. No 

szanowni Państwo jak pies jest głodny to jest nieobliczalny, prawda. Dlatego Panie Radny nie 

mamy wyjścia na dzień dzisiejszy, ale wiem, że będziemy przed tym problemem stanąć, 

zmierzyć się, bo no, bo to jest taka troszkę też dla nas niewygodna sytuacja. Bardzo. 

Dziękuję.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Mam pytanie do Pani Agnieszki. Jak wygląda na naszym terenie 

czipowanie psów? O to też pytają mieszkańcy.  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Na naszym terenie, nie ma... Nie ma na 

naszym terenie w tej chwili czipowania psów. Nie czipujemy. Jeżeli chodzi o psy bezdomne, 

to tak, które oddajemy do schroniska to jak najbardziej są czipowane w schronisku. A jeżeli 

chodzi o...  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, Panu Radnemu chyba chodziło o inicjatywę gminną, 

czy gmina podejmowała, czy ma taki obowiązek. Obowiązki są, jeżeli pies trafia z terenu 

gminy do schroniska, wtedy ten zwierzak jest czipowany. I właśnie, bezdomny. A propos 

czipowania, właśnie Cztery Łapy też miały problem z... Bo ja się pytam, które to są moje psy? 

Chce jechać i pokazać, żeby pani mi pokazała palcem. No ona mi nie pokaże, no ona mi może 

powiedzieć, które to są. No ale ja mówię, proszę certyfikat właśnie, czy czip, bo to się dostaje 

taki dokument. No też nie do końca chyba to było realizowane. No bo wiecie Państwo, jak ja 

pojadę do schroniska to pani mi może powiedzieć, odtąd dotąd to są pana psy. A jak ja mam 

wiedzieć czy to są moje psy? Czy te psy nie uciekły, nie zostały zaadaptowane. Dlatego 

obowiązek czipowania teraz w Wagrowie, no przebiega zgodnie, tak jak powinien. 

Zastanowić się możemy na przyszłą kadencję, czy nie wiem może finansować jakoś 

czipowanie przez prywatnych właścicieli. Bo ja mając psa mogę jechać do weterynarza i go 

zaczipuje, tam kilkaset złoty chyba [ [niezrozumiałe] czy kilkadziesiąt. Dostaje się 

zaświadczenie, czy paszport to się nazywa, już teraz nie wiem. Paszport to chyba odnośnie 

szczepień. Dostaje się dokument i można zaczipować każdego zwierzaka. A jeżeli chodzi o 

inicjatywę taką odgórną z gminy, no to rzeczywiście możemy się nad tym pochylić, bo no 

może by to rozwiązało pewne problemy.  

 

Głos z sali - Żeby to skutecznie zapobiegło bezdomności to się wszyscy...  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak, tylko, że szanowni Państwo, no też nie. To ja się z tym nie zgodzę, 

że zaczipowanie wszystkich zwierzaków na terenie gminy rozwiąże problem bezdomności. 

Bo co jeżeli pies przyjdzie i z Lubania. Tak, właśnie. Szanowni Państwo, też są przewożone 

psy, przewożone są psy na teren danej gminy, bo już nie mój problem.  

Prawda? Oczywiście ja tego, to jest, ta informacja to jest też informacja jakaś tam 

przekazywana drogą, pocztą pantoflową, ale wszystkie gminy mają ten problem.  
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Jak rozmawiamy z wójtami, no to... Inaczej, my podejrzewamy no, bo szanowni Państwo, 

jeżeli nagle pojawia się pies w centrum gminy, nikt nic nie widział, nie wiedział, on jest 

obłąkany, nie wie też nie orientuje się w terenie, no to, no to duże prawdopodobieństwo, że 

ten pies nie jest stąd. Prawda? Ale to jest też, to wiecie Państwo, to trzeba to za rękę złapać. 

Tak jak jest ze śmieciami, no ktoś wyrzuci śmieci, no i kogo ukarać? No, nie ma kogo. Proszę 

Pani...  

 

Radny Arkadiusz Najder - Dobrze, jeszcze mam ostatnie pytanie do Pani Agnieszki, ja już 

skończę. Pani Agnieszko tu mamy w punkcie 2, opieka nad wolno żyjącymi kotami, a 3 punkt 

odławianie bezdomnych zwierząt. Ja tego nie wiem. Niech Pani powie mi, to bezdomny kot 

jest, wolno żyjący kot jest bezdomny, czy wolno żyjący kot nie jest w formie bezdomny. Bo 

pies wiadomo. Nie, no właśnie nie. Bo tutaj mamy dwa punkty. W jednym nie zaprzecza 

moim zdaniem.  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Właśnie to... Znaczy, bo właśnie. Pojęcie 

bezdomności kotów tu nie dotyczy. Zdarzają się i przypadki, że są koty wolno żyjące, które 

na przykład są chore. Mamy zgłoszenie, że...  

 

Wójt Piotr Kosik - Co nie znaczy, że nie następuje odłowienie też kotów i przekazanie do 

schroniska.  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Następuje, jak najbardziej. Mieliśmy takie 

sytuacje w 2023 roku, gdzie trzeba było kota odłowić, ponieważ miał na przykład złamaną 

szczękę, okazała się tak. Poszedł, kot został wyleczony i został w schronisku, poszedł później 

do adopcji.  

 

Wójt Piotr Kosik- Szanowni Państwo, bo kot właśnie zgodnie z ustawą nie jest traktowany 

jako, no nie można do sytuacji[?] [niezrozumiałe] z natury, że kot jest zwierzęciem pół 

dzikim po prostu. Mając kota nawet w domu, no idzie do sąsiada na wróble. I co? Trzeba go 

gonić? Nie, no taka jego natura, on wraca. Psy mają troszkę inaczej. Nie mają tego instynktu 

łowczego. Jeżeli pies jest wysterylizowany to najprawdopodobniej nie opuści swojej posesji. 

Kot może być wysterylizowany on pójdzie w świat, za tydzień wróci. No dobre pytanie, bo...  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - To generalnie chodzi o to, że jeżeli kot nie 

miał kontaktu z człowiekiem, no to jest dziki całkowicie. I nawet, jak nam się uda go złapać, 

wyleczyć to po prostu schronisko go w tym momencie nie przyjmie. Z powrotem jest jakby, 

jak wyzdrowieje jest z powrotem w to samo miejsce zawiezione, tak. Jeżeli jest oswojony, to 

jak najbardziej schronisko go przyjmie i może być oddany do adopcji.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Dobrze. Ja dziękuję bardzo.  

 

Referent ds. rolnictwa Agnieszka Śmieszna - Proszę bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Radny 

Radosław Kłonowski 

 

Radny Radosław Kłonowski - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado tylko chciałbym 

powiedzieć, że na stronie gazety aleksandrowskiej jest taka o czipowanie psów 8 kwietnia 

można złożyć wniosek do Urzędu Gminy w Aleksandrowie. Jest to bezpłatne.  
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Wójt Piotr Kosik - Czyli Gmina Aleksandrów dofinansowuje takie szczepienia, tylko 

mieszkańcom swojej gminy.  

 

Radny Radosław Kłonowski - Tak, zgadza się.  

 

Wójt Piotr Kosik - I podobny przykład rzeczywiście można rozważyć w przyszłości. To 

zależy z jaką skalą się dana gmina mierzy. Gmina Aleksandrów jest o wiele większa od 

naszej gminy, co nie znaczy [niezrozumiałe] wie, po byłym SHRO Waganiec, no tam już od 

chyba kilkunastu lat jest, nie wiem nawet jak to nazwać. No jest grupa kotów.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Stado, powiedzmy.  

 

Wójt Piotr Kosik - Stała grupa, gang kotów, tak. I nie wiadomo czy one są bezdomne, czy 

nie bezdomne. No właściciela nie mają, one są dokarmiane przez taką panią jedną, która 

cyklicznie dba o te kotki. One się tam rozmnażają, bo mają jedzenie, mają, no i tak po prostu 

tam się [niezrozumiałe] cały czas. To jest [niezrozumiałe] tam gdzie produkowano węgiel 

drzewny. No i te koty sobie u was tam... Na blokach chyba też jest Panie Janku ten problem? 

Na blokach.  

 

Radny Arkadiusz Najder- W mniejszym stopniu, w mniejszym.  

 

Wójt Piotr Kosik - Chyba, no to sobie poradziliście, bo tam też ta sama osoba chyba 

dokarmiała, prawda?  

 

Radny Arkadiusz Najder - Zgadza się.  

 

Wójt Piotr Kosik - I wiedzie Państwo, jak ktoś dokarmia, no to jak przyjdzie nowy kot, no to 

on tam zostaje, bo ma jedzenie.  

Tak, dlatego też powinniśmy, podjęliśmy decyzję o wybudowaniu wiat śmietnikowych 

szczelnie zamkniętych. Każdy ma swój klucz, bo te otwarte wiaty też sprzyjały temu, że tam 

się gromadziły szczególnie koty. Już nie mówię tam o szczurach i myszach, ale koty 

przychodziły po jedzenie po postu. Teraz nie przychodzą, bo są boksy zamknięte.  

 

Radny Arkadiusz Najder - Zgadza się.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie Widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania. Zamykam dyskusję i 

przechodzimy do głosownia. Dziękuję bardzo 
 
Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 2024”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 
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Uchwała nr LII/478/2024 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Waganiec na rok 

2024” - stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Stwierdzam, iż uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 17. 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Waganiec. 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Waganiec - 

stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Odczytam projekt uchwały Bardzo proszę, 

otwieram dyskusje. Bardzo proszę, Radny Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado pytanie do Pana Wójta. Aby 

pokrótce wskazał, jak wygląda kolejność sporządzenia takiego planu ogólnego. I drugie 

pytanie. W uzasadnieniu jest zapis, plan ogólny gminy sporządza się dla obszaru gminy z 

wyłączeniem terenów zamkniętych, innych niż ustalone przez ministra właściwego dla spraw 

transportu. Czy na terenie naszej gminy również są takie tereny, te zamknięte?  

 

Wójt Piotr Kosik - To są tereny kolejowe, autostrady, ciągi komunikacyjne, którym nie 

podlegają jurysdykcji ani zarządowi danej jednostki samorządu terytorialnego. To pokrótce na 

tą drugą cześć pytania. A na pierwszą cześć pytania poproszę Panią Renatę Paryś, to jest 

pracownik merytoryczny. Ona myślę, że najszybciej, bo ja jak się zacznę rozwodzić, to może 

troszeczkę za długo to potrwać. Pani Renato, Pan Radny zapytał, jaki jest proces związany, od 

czego zaczynamy. Nie tylko my, każdy samorząd, zaczyna procedurę uchwalenia 

miejscowego planu i... Planu ogólnego gminy, przepraszam. I dlaczego akurat teraz? Do 

kiedy mamy termin? Ile to będzie kosztować? I kto to będzie robił? Na jakiej zasadzie jest 

wybór wykonawcy.  

Podinspektor ds. infrastruktury i budownictwa, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego Renata Paryś - Procedurę uchwalenia planu ogólnego rozpoczynamy od 

uchwały Rady Gminy o przystąpienie do sporządzenia takie planu ogólnego. Więc tutaj Rada 

Gminy decyduje o rozpoczęciu prac nad planem ogólnym. Następnie po podjęciu uchwały,  

Wójt przygotowuje ogłoszenie o planie, w którym to ogłoszeniu zawiadamiamy mieszkańców 

gminy o podjęciu prac, przystąpieniu w ogóle do pracy nad planem ogólnym. Tutaj 

następnym takim etapem po podjęciu uchwały będzie ogłoszenie Wójta o przystąpieniu do 

prac nad planem. W tym ogłoszeniu zostaną też zawarte informacje dotyczące składania 

wniosków do planu ogólnego. I tam też będzie wskazane sposób składania wniosków, wzór 

wniosków, który jest określony. I terminu składania wniosków, tak. Bo termin jest 

maksymalnie, minimalny termin to jest 21 dni, jaki Wójt może wyznaczyć na składanie 

wniosków.  

Następnie procedura sporządzenia projektu planu, to już jest po stronie, tak urbanistów, 

wykonawcy, firmy lub urbanisty, który będzie sporządzał miejscowy plan. Potem następnie 

publikacja projektu planu. Udostępnienie wraz z uzasadnieniem, prognozą wpływu na 

środowisko na BIP-ie. A także w rejestrze urbanistycznym. Następnie zbieranie opinii i 

uzgodnień. Po zebraniu opinii i uzgodnień jest aktualizacja projektu.  
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Modyfikuje się projekt na podstawie otrzymanych opinii i uzgodnień. Potem jest ponowna 

publikacja projektu. Ponowne udostępnienie zmiany projektu na BIP-ie z wykazem 

wniosków. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych, bo tutaj też jest taki etap, kiedy projekt 

zostaje poddany pod konsultacje. Przeprowadzenie konsultacji. Znowu aktualizacja projektu 

zgodnie z wynikami tych konsultacji. Powtórzenie nieznanych działań, nie wiem, w razie 

potrzeby jeżeli jakieś takie będą po konsultacjach. I ostateczna publikacja projektu planu. 

Finalny projekt zostaje udostępniony na BIP-ie oraz w rejestrze urbanistycznym wraz z 

raportem z konsultacji społecznych. Następnie decyzja Rady Gminy o podjęciu, uchwaleniu 

planu ogólnego na podstawie przedstawionego projektu i raportu z konsultacji. Potem plan 

uchwalony przez Radę wraz z załącznikami, dokumentacją zostanie przekazany do 

Wojewody w celu oceny zgodności z przepisami prawa.  

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Pani Przewodnicząca, jeśli można. Ja bym jeszcze 

poprosił Panią Renatę o przedstawienie powodów przystąpienie do planu ogólnego. To nie 

zostało powiedziane. To jest bardzo ważne, dlaczego my w tej chwili podejmujemy taką 

inicjatywę? Jaki mamy na to czas? I jakie konsekwencje są związane z tą inicjatywą?  

Radny Wojciech Marut - I do kiedy?  

 

Podinspektor ds. infrastruktury i budownictwa, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego Renata Paryś - 7 lipca 2023 roku Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Teraz no tutaj ta zmiana wprowadziła 

obowiązek dla gmin, uchwalenia planów ogólnych, które stają się, będą aktem planu 

miejscowego. I ten dokument posłuży do oceny zgodności planów miejscowych i decyzji o 

warunkach zabudowy. Tutaj ustawodawca wyznaczył gminom, wszystkim w całej Polsce 

termin, jaki mają być te plany sporządzone. I to jest 31 grudnia 2025 roku, więc do tego dnia 

wszystkie gminy mają obowiązek uchwalenia planów miejscowych. Jeżeli i do tego dnia też 

obowiązują studia, które gminy mają uchwalone. Więc to studium, które mamy w tej chwili 

obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 roku. Tak. Lub jeżeli gmina wcześniej podejmie uchwałę 

o sporządzeniu planu ogólnego, to wtedy automatycznie studium przestaje obowiązywać. 

Jeżeli plan ogólny nie zostanie uchwalony do, do tego terminu, więc do dnia 31 grudnia, od 1 

stycznia 2026 roku gmina czyli Wójt nie będzie mógł wydawać decyzji o warunkach 

zabudowy. Więc nie będzie możliwość no realizacji inwestycji mieszkańców naszej gminy. 

No nie tylko no, bo inwestycje też są osób, które no nie mieszkają na naszym terenie, ale mają 

na przykład tutaj grunty, działki, na których planują różnego rodzaju inwestycje od 

mieszkaniowych po najróżniejszych decyzji, tak funkcji przeznaczenia.  

 

Radny Wojciech Marut - A czy ten plan po uchwaleniu Rady Gminy Waganiec, czy po 

powiedzmy, nie wiem, po trzech, czterech, pięciu latach będzie znowu można go 

modernizować? Czy to już będzie, czy to ten, który zostanie uchwalony będzie ostateczny? 

Czy jeszcze będzie można wprowadzać zmiany w przyszłości?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Pani Przewodnicząca, jeśli można? Ja postaram się w tej 

kwestii króciutko. Oczywiście tak, jak każdy dokument urbanistyczny można go 

modyfikować. Natomiast trzeba zakładać, że takie modyfikacje powinny odbywać się raczej 

stosunkowo rzadko. Po pierwsze, że jest to bardzo długi i żmudny proces. Państwo zobaczcie 

w tej chwili podejmujemy inicjatywę w tym zakresie, czas mamy do końca 25 roku, czyli 

prawie 2 lata zakładamy na uchwalenie tego planu ogólnego gminy. I jest to proces bardzo 

kosztowny.  
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My w tej chwili jeszcze nie jesteśmy na tym etapie, bo Państwo dzisiaj, podejmując uchwałę 

w tym zakresie otworzycie furtkę do tego, żebyśmy mogli przystąpić do kolejnych etapów. 

Więc jeszcze nie jesteśmy na tym etapie, żeby rozeznanie w tym zakresie mieć pewne. 

Natomiast pozwoliliśmy sobie zorientować się w tej kwestii jak to wygląda powiedzmy w 

jednej z gmin na terenie powiatu aleksandrowskiego. Ta podajże pod koniec stycznia 

podejmowała uchwałę w tym zakresie i oni już są na kolejnym etapie, czyli mieli sporządzone 

przedmiot jakby zamówienia, dokonali oszacowania tego zamówienia publicznego. W 

oparciu o to już wiedzą jaki to będzie koszt. Oczywiście to nie można przekładać w sposób 

zero - jedynkowy do naszej Gminy, dlatego, że ten przykład dotyczy największej gminy 

wiejskiej w powiecie aleksandrowskim. Gminy Wiejskiej Aleksandrów Kujawski, który jest 

tak jak mówię, największą gminą. I samych ofert bodajże na to zapytanie ofertowe, które 

widzieliśmy wpłynęło 10. Więc zainteresowanie było rzeczywiście. No rozrzut jest bardzo 

duży. Najniższa oferta bodajże 96 / 97 tys. brutto. Najwyższa prawie 260 tys. , 280 tys. 

przepraszam. Więc Szanowni Państwo, niestety nie jest to wyznacznik, tak na dobrą sprawę 

żaden dla nas. Oczywiście to też wpływ może mieć fakt, w jakim czasie będziemy 

rozpatrywać takie zapytania ofertowe. Dodatkowo musimy się przygotować w analizie 

budżetu na opis przedmiotu zamówienia. Bo merytorycznie, profesjonalnie trzeba 

przygotować i przystąpić do rozesłania takich zapytań ofertowych. Są to takie rzędy, 

wielkości, że na chwilę obecną z Gminy Wiejskiej Aleksandrów Kujawski chyba 25 stycznia 

podejmowało uchwałę w tym zakresie. Dziękuję.  

 

Radny Wojciech Marut - Panie Sekretarzu, tutaj sobie rozmawiamy, bo ustawodawca nas 

rzucił na podjęcie takiego planu ogólnego Gminy. Natomiast czy występuje też 

dofinansowanie w związku z tym sporządzeniem planu? Jeżeli stać nas na to w jakich 

procentach, jaka kwota by Gmina Waganiec mogła pozyskać?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Pani Przewodnicząca, jeśli można to poproszę Panią 

Renatę, bo ja precyzyjnie nie jestem w stanie wskazać tych wielkości, więc będzie lepiej jak 

Pani Renata to przedstawi. Ale rzeczywiście są na to środki przypisane do Gminy Waganiec 

ze względu ma wielkość Gminy i tak dalej i tutaj te kwoty Pani Renata będzie mogła 

przedstawić.  

 

Podinspektor ds. infrastruktury i budownictwa, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego Renata Paryś - Resort Rozwoju i Technologii, przedstawił kwoty 

dofinansowań, maksymalne kwoty dofinansowań dla gmin z terenu całej Polski, wyliczając tę 

kwotę algorytmem. Ilość mieszkańców, powierzchnia i powierzchnia lasów. I tutaj z tego 

powstała im kwota 145 838,21 zł. Taka jest maksymalna kwota dofinansowania do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy.  

To znaczy nie. Tutaj jestem na planie ogólnym. I ta kwota dotyczy planu ogólnego. Z tym, że 

ta kwota, wnioskować o tę kwotę można dopiero po uchwaleniu planu ogólnego. Więc jakby 

zwrot. Musimy najpierw te pieniążki wyłożyć, żebyśmy mogli później wnioskować o zwrot.  

 

Radny Wojciech Marut - Tam też są jakieś kryteria do... jeżeli chodzi o te dofinansowanie?  

 

Podinspektor ds. infrastruktury i budownictwa, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego Renata Paryś - To znaczy tutaj Minister, Resort Rozwoju podał tak, że to jest 

liczba mieszkańców, powierzchnia Gminy i powierzchnia lasów wzięte pod uwagę. Jakaś 

kwota 80% dofinansowania. Taka była informacja tutaj podana.  
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Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Na chwilę obecną Szanowni Państwo te kryteria jeszcze 

nie są znane, bo nie jesteśmy jedynym samorządem, który jest na początku tej drogi. Więc 

pewnie to będzie jeszcze kształtowane. Kwota jest przypisana, jakby wskazana dla Gminy 

Waganiec jako maksymalna. Oczywiście ona zależy od tego jakie oferty czy jaka oferta 

zostanie wybrana, na jakim poziomie, będziemy mogli składać wniosek w tym zakresie. Druk 

takiego wniosku czy formularz będziemy uzupełniać dopiero po tym jak będziemy mieli już 

uchwalony miejscowy plan, zgodnie z tym co zostało zapisane [niezrozumiałe]  

 

Podinspektor ds. infrastruktury i budownictwa, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego Renata Paryś - Jest to kwota netto, też jeszcze może tutaj dodajmy. 

 

Radny Wojciech Marut - Panie Sekretarzu, rozmawiamy o tej kwocie maksymalnej. Teraz 

jeżeli będzie, kto będzie, to znaczy na jakiej podstawie oni będą rozliczali... Może inaczej. 

Będą nam zwracali koszty tego dofinansowania. Od tych, od czego?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Szanowni Państwo, sytuacja jest prosta. Tak jak w 

każdym zamówieniu publicznym, po rozstrzygnięciu następuje wybór oferty, podpisanie 

umowy i tam jest kwota, z założenia powinna być kwotą ryczałtową. Czyli nie powinna się 

zmienić. Jeżeli opis przedmiotu zamówienia będzie sporządzony w sposób prawidłowy i 

będzie oceniał wszystkie elementy, to kwota nie powinna się zmienić. Czyli z tej kwoty, 

wniosek będzie na daną kwotę złożony i jeśli ta kwota będzie wyższa od kwoty, która jest 

przewidziana dla Gminy Waganiec, to pozostała część będzie pokryta ze środków własnych. 

Jeśli będzie niższa, to dlatego ta kwota 145 000,00 zł netto została określona jako 

maksymalna, bo wówczas wniosek będziemy mogli złożyć na kwotę [niezrozumiałe] 

wynikającego z podpisanej umowy. Dziękuję.  

 

Radny Wojciech Marut - Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę radny 

Radosław Kłonowski.  

 

Radny Radosław Kłonowski- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zadam pytanie do Pana 

Sekretarza. Czy to zawiadomienie, które będzie rozsyłane, to to będzie indywidualnie czy na 

Tablicy ogłoszeń?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Szanowni Państwo, ze względu na fakt, iż dotyczy to 

całej Gminy Waganiec, będzie to trybem takim powszechnym. Nie będzie to tryb 

indywidualny, że do każdego właściciela nieruchomości taka informacja będzie 

przekazywana. Ale oczywiście będziemy zastanawiać się przy okazji co do trybu 

powszechnego, no i wykorzystamy pewnie udostępnienie poprzez SMS. Chociaż znowuż, no 

on jest o tyle ułomny, że nie wszyscy mieszkańcy w tym uczestniczą, nie wszyscy 

zadeklarowali chęć uzyskiwania tych informacji, więc my tylko z tej bazy, którą posiadamy, 

którą przekazali nam mieszkańcy, będziemy mogli korzystać.  

Ale pewnie wszystkie dostępne środki, będziemy chcieli w tym zakresie wykorzystać, żeby 

powiadomić mieszkańców. Walczymy, bo to są naprawdę bardzo istotne kwestie. To, co 

powiedziała Pani Renata, czyli sprawa udziału właścicieli nieruchomości, udziały 

mieszkańców, zarówno na etapie składania wniosku, czy też uwag, później na etapie 

konsultacji również społecznych, to jest bardzo ważna, bo jeśli takowy wniosek nie zostanie 

złożony, to na pewno nie będzie brany pod uwagę.  
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Więc tutaj też nie mamy gwarancji, że on zostanie uwzględniony. Niestety ta reforma, bo tak 

należy określić tą zmianę, w podejściu do kwestii kształtowania ładu przestrzennego, bo to 

jest reforma, gruntowna wydaje mi się, że można ją to tak określić, będzie oparta w dużej 

mierze na algorytmach matematycznych. Szanowni Państwo, kwestia fuzji mieszkaniowych 

od lat jest taka najbardziej strategiczna, istotna z punktu widzenia samorządu, ale również i 

mieszkańców. Będzie ustalana, czyli możliwość przeznaczania określonych obszarów pod 

funkcję mieszkaniową, będzie wyznaczana w sposób matematyczny. Będą kryteria, one 

pewnie już są w tej chwili określone. Ja... Nie wszystkie, tak. Więc aktów  wykonawczych 

jeszcze nie mamy wszystkich, ale one będą musiały w międzyczasie powstać i będą wówczas 

wdrażane. Ten algorytm matematyczny w dużej mierze może znacząco utrudnić, znacząco 

utrudnić możliwość wykorzystywania określonych obszarów pod funkcję mieszkaniową. 

Dlatego istotny element, czyli udział społeczeństwa, mieszkańców w etapie składania 

wniosku i później w etapie konsultacji społecznej. Wtedy, kiedy jeszcze można coś zrobić, bo 

po uchwaleniu tego ogólnego planu Gminy, tak jak powiedzieliśmy, będzie pewnie go można 

zmieniać, ale trzeba zakładać, że po iluś latach, że to będą koszty. No niewiele już wtedy 

można zrobić niestety. My tak jak powiedziałem, wszystkimi dostępnymi sposobami, 

środkami, będziemy chcieli mieszkańców, właścicieli nieruchomości, bo to jest istotne, trzeba 

być właścicielem, żeby chcieć ewentualnie przeznaczać dany teren pod określoną funkcję. 

Będziemy chcieli informować, jak tylko będziemy mieli możliwości i środki i będziemy 

wykorzystywać wszystkie, żeby nikt nie miał ani sobie ani nam do zarzucenia, że można było 

coś więcej zrobić w tym zakresie. Oczywiście tu duża, duży udział będzie po stronie 

wykonawcy tego planu ogólnego Gminy. Przynajmniej w Gminie Wiejskiej Aleksandrów 

Kujawski, to zapytanie ofertowe, zawierające opis przedmiotu zamówienia zostało bardzo 

szeroko określone. W moim przekonaniu, też powinniśmy iść w tym kierunku. Ale mówię, 

jesteśmy jeszcze na etapie wstępnym. Po to, żeby rzeczywiście nie było ryzyka nie 

wywiązania się z terminów bądź ryzyka związanego z nie uchwaleniem planu ogólnego 

Gminy w tym terminie do końca 2025 roku. O konsekwencjach już Państwo zostali 

poinformowani przez Panią Renatę. Jeśli nie będziemy mieli przyjętego, uchwalonego planu 

ogólnego Gminy to od 1 stycznia 2026 roku nie będzie możliwości wydania przez władze 

Gminy decyzji o warunkach zabudowy. Niestety. A równocześnie pomimo nie przyjęcia 

uchwalenia takiego planu ogólnego Gminy i tak 31 grudnia 2025 roku obowiązujące studium 

przestaje obowiązywać. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Radosław 

Kłonowski.  

 

Radny Radosław Kłonowski - Jeszcze jedno pytanie mam do Pana. Czy każdy będzie mógł 

złożyć jeden wniosek i mieć pewność, że zostanie rozpatrzony?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Szanowni Państwo, złożyć będzie mógł właściciel bądź 

osoba dysponująca. Ja w tej chwili nie jestem w stanie określić czy ten katalog jakby 

podmiotów uprawnionych już jest określony. Na pewno właściciel jest tym pierwszym, który 

z natury rzeczy wynikającym z prawa własności, będzie do tego uprawniony. Natomiast czy 

osoby posiadające inny tytuł prawny, tego nie jestem w stanie na tym etapie powiedzieć, bo to 

może być również uregulowane.  

Natomiast właściciele bezwzględnie tak. Natomiast już powiedziałem wcześniej, że nie 

wszystkie wnioski ze względu na te algorytmy, które będą wyznacznikiem do konstruowania 

tego planu ogólnego Gminy, najprawdopodobniej będę uwzględnione.  
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To jest korzyść bezpieczeństwa tej reformy, przed którą samorządy [niezrozumiałe] Będzie 

można zaplanować przyszłe [niezrozumiałe] rozwoju funkcji mieszkaniowej na terenach 

poszczególnych samorządów. No niestety. To jest gruntowna reforma. W naszym 

przekonaniu [niezrozumiałe], urbaniści też jeszcze do końca nie wiedzą, jak ona 

zafunkcjonuje, więc tym znakiem zapytania jest sporo. Ale musimy już jak najszybciej do 

tego przystępować, bo czas jest na chwilę obecną niezmienny. Chociaż, no dopowiadam, ale 

to nie po to, żeby demotywować w tym zakresie, pojawiają się już glosy o tym, że być może 

ten termin będzie wydłużony czyli ten 31 grudnia 2025 roku. Ale znając też specyfikę 

stanowienia prawa u nas w kraju, to dosyć późno jak gdyby dowiadujemy się o tym, że nie 

będzie, będziemy wiedzieć gdzieś tam za 5 dwunasta, że być może ten termin będzie 

wydłużony. Naszym zdaniem powinniśmy zrobić wszystko, żeby rzeczywiście w tym 

terminie pierwotnym, który na tym etapie jest określony, udało się uchwalić ten plan ogólny 

Gminy. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę radny Adam 

Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer - Zwrócę się do Pana Sekretarza, bo takie mam pytanie, które odnosi 

się właśnie do tego planu. Czy w chwili kiedy będzie tworzony plan a osoby, które kiedyś 

kupiły działki inwestycyjne, które były objęte planem zagospodarowania czy przy tworzeniu 

tego planu, będą mogły przekształcić na przykład na działki budowlane. I odwrotnie. I tak 

naprawdę to jest pytanie czy przestają działać dotychczasowe uregulowania prawne? Czy te, 

które są w planie zagospodarowania również są utrzymane czy nie?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, zasada jest 

taka, że miejscowe plany, które są uchwalone, znajdują odzwierciedlenie, czyli są 

uwzględnione w planie ogólnym Gminy. I one pozostają w kształcie, który był przyjęty już 

wcześniej. Dziękuję.  

 

Radny Adam Tecmer - Jeszcze dopytam, bo wiem, że w chwili zmiany, jak ktoś miał 

działkę inwestycyjną i chciałby zmienić na działkę budowlaną lub odwrotnie, to były to dość 

znaczne koszta, a w chwili tworzenia czy jest możliwość wtedy?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o kwestie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to one są uchwalone po to, żeby już nie 

korzystać z procedury, która związana jest z uzyskiwaniem decyzji [niezrozumiałe] o 

warunkach zabudowy. Wówczas jest procedura ogłoszona, uzyskuje się pozwolenia na 

budowę. Niestety albo stety, no zależy po której stronie staniemy. Miejscowy plan 

obowiązujący, jest niezmienny do czasu ewentualnie jego zmiany. A więc tutaj nie będzie 

możliwości pozyskiwania innych funkcji czy zmiany przy okazji tworzenia planu ogólnego 

Gminy. Dlaczego? To, co powiedziałem wcześniej. Dlatego, że plan ogólny Gminy ma 

zawierać odniesienie do miejscowych planów, które są obowiązujące. One są obowiązujące w 

określonym kształcie i niezmiennym.  

 

Radny Adam Tecmer - Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani 

Jadwiga Michalska.  

Radna Jadwiga Michalska - Pytanie też do Pana Sekretarza. Na przykład jak ja mam 

kopalnię żwirownię.  
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Czy to będzie nadal żwirownia czy będzie przekształcone na grunty rolne?  

 

Sekretarz Gminy  Arkadiusz Żak - Szanowni Państwo, to jest tak szczegółowe pytanie, że 

trudno mi będzie udzielić precyzyjnej odpowiedzi w tej chwili, bo Pani nazywa ten teren 

kopalnią, a inne instytucje odniosły by się do tego, że tam żadnej kopalni nie ma. Mało tego 

złoże, tak to nazwijmy, zostało wyeksploatowane, zostały nałożone na właściciela czy tam 

nawet nie właściciela tylko użytkownika, dzierżawcę, tak to nazwijmy, określone obowiązki 

związane z przywróceniem do określonego stanu tak zwaną rekultywacją. No tam bardzo 

zawiłe te kwestie. Zresztą proszę Państwa, pewnie doskonale orientujecie się, że były różne 

postępowania w tym zakresie prowadzone. Więc nie chciałbym do tego się odnosić, nie bo, 

dlaczego, dlatego, że ten plan na dobrą sprawę pomimo, że on jest uchwalony, nie został 

uchylony, to na dobrą sprawę jest planem martwym. Bo on został uchwalony wówczas na 

potrzebę stworzenia tej w cudzysłowiu kopalni. Tak jak Pani powiedziała. To już chyba to nie 

mam, dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję. Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie zamykam dyskusję. I przechodzimy do głosowania. 

Bardzo proszę, jeszcze zanim przejdziemy do głosowania zaznaczymy kworum.  

Dziękuję bardzo. I teraz przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Waganiec.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Wojciech Marut, Jadwiga Michalska, Arkadiusz Najder, Patrycja Smykowska, 

Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

 

Uchwała nr LII/479/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Waganiec - stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że uchwała 

została przyjęta. Czy ogłaszamy przerwę?  

 

Głosy z sali - Tak, tak.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę 5 minut przerwy.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę o ciszę. Wznawiam obrady po 

przerwie. Przechodzimy do punktu 18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z 

działalności Komisji Stałych Rady Gminy Waganiec za 2023 rok. 
 
 

18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej oraz przyjęcia Regulaminu 

głosowania tajnego dotyczącego wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie 

Kujawskim na kadencję 2023 - 2027. (punkt zdjęto z porządku obrad). 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie 

Kujawskim na kadencję 2023 - 2027. (punkt zdjęto z porządku obrad). 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych 

Rady Gminy Waganiec za 2023 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Gminy 

Waganiec za 2023 rok - stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska Odczytam projekt uchwały. Bardzo proszę 

otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie zamykam dyskusję. 

Przechodzimy najpierw do zaznaczenia kworum. I przechodzimy do głosowania. Dziękuję 

bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady 

Gminy Waganiec za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bróżek, Iwona Góralska, Wojciech Grzanka, Radosław Kłonowski, Jan Kłos, Arkadiusz 

Kujawa, Jadwiga Michalska, Patrycja Smykowska, Wojciech Sobczak, Wacław Stefański, 

Adam Tecmer, Tomasz Wysocki, Stanisław Zimecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Marut, Arkadiusz Najder 

 

Uchwała nr LII/480/2024 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Stałych 

Rady Gminy Waganiec za 2023 rok - stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. 

Przechodzimy do punktu 19. Informacja z działalności Rady Gminy Waganiec za 2023 rok. 
 

19. Informacja z działalności Rady Gminy Waganiec za 2023 r. 

 

Informacja z działalności Rady Gminy Waganiec za 2023 r. - stanowi załącznik Nr 29 do 

protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Taka informacja została przekazana radnym 

w materiałach do sesji. Bardzo proszę otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 

W takim razie zamykam dyskusję. I przechodzimy do punktu 20. Informacja z realizacji 

wniosków. 
 

20. Informacja z realizacji wniosków. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska  - Bardzo proszę Panie Wójcie.  
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Wójt Piotr Kosik - Wolne wnioski z LI sesji Rady Gminy z 27 lutego 2024 roku. Pan radny 

Adam Tecmer. Wniosek do Pana dyrektora Zespołu Szkół w Brudnowie Czy już ma pomysł 

na to, jak wykorzystać wybudowane boisko przyszkolne? Temat jest zadany Panu 

dyrektorowi. Aktualnie opracowuje plan funkcjonowania boiska. W pierwszej kolejności na 

pewno zajęcia szkolne. Poza szkolne czekamy na informacje. Wniosek o wyjaśnienie kto jest 

administratorem sali widowiskowo - sportowej w Zespole Szkół w Zbrachlinie. 

Administratorem na chwilę obecną jest dyrektor Zespołu Szkół. Wniosek o [niezrozumiałe] 

części parkingu przy Zespole Szkół w Brudnowie. Ze względu na rodziców i autobus szkolny. 

Tak,  Szanowni Państwo, Panie radny do zakończenia realizacji inwestycji budowy wejścia 

przy szkole w Brudnowie będą linie poziome namalowane celem przekierowania ruchu, 

zgodnie z sugestiami Pana radnego. Wniosek o modernizację drogi przy szkole w Brudnowie. 

Plan będzie opracowywany w tym roku budżetowym. Pani radna Jadwiga Michalska. 

Wniosek o naprawę nowo wybudowanej drogi przy posesji numer 18 w Michalinie od 

[niezrozumiałe] naprawę oświetlenia. Od wczoraj jeździ kombajn, mamy listę, jeżeli macie 

dodatkowe jakieś uwagi, proszę to zgłaszać Pani kierownik Szatkowskiej.  Wniosek o 

naprawę drogi w Lewinie. To to samo. Wniosek o wyremontowanie lamp solarnych, przy 

posesji nr 13, przy figurce w Michalinie. Tutaj potrzebna jest wizja lokalna, jeżeli Państwo 

mają inny pomysł to będziemy uzgadniali z Panią Sołtys na miejscu. Pani radna Iwona 

Góralska. Wniosek o tablice w miejscowości Wólne. Aby ją wstawić z tamtej strony 

Włoszycy. Właśnie nie wiem czy tablica dębowa czy sołecka.  

- Wniosek następny, wniosek o dwie tablice ostrzegawcze "Uwaga dzika zwierzyna". Wiem, 

że one są zamówione. I one chyba będą wymagały zmiany organizacji ruchu. [niezrozumiałe] 

Przy drodze [niezrozumiałe]  

 

Radna Iwona Góralska- Tam myślałam akurat, gdzie ja widzę to jest droga powiatowa.  

 

Wójt Piotr Kosik- Powiatowa tak?  

 To będzie uzgodnione z Zarządcą drogi. Wniosek o naprawę drogi gminnej Plebanka-Wólne. 

[niezrozumiałe] Proszę tylko, poproszę tutaj Pana pracownika jak będziemy mieli informację, 

że firma zakończyła remonty, żeby Pani Małgosia obdzwoniła wszystkich radnych i  

sołtysów, jeszcze zapyta, bo bardzo możliwe, że firma po prostu przeoczy jakieś 

[niezrozumiałe] także Szanowni Państwo zwracajcie na to uwagę. W firmie jest zapisane, 

żeby od razu podjęli działania. Pan radny Stanisław Zimecki. Wniosek o załatanie dziur ulica 

Kujawska. Wiem, że to się już odbywa. Z tego co wiem. Przebudowa targowiska. Przy 

targowisku. Tam Szanowni Państwo, jest też chodnik załamany, ścieżka rowerowa, to 

wszystko będzie naprawione. Ponieważ samochody ciężarowe bez zgody naszej wjeżdżały na 

ten chodnik. No niestety tak, no. Że tak powiem Pan kierownik, Pan inspektor są upomnieni, 

na koniec inwestycji to będzie przełożone. Wniosek Pana Zimeckiego o uzupełnienie dziur 

przy poczcie na ulicy Kolejowej.   

Też to zostało zrobione. Pan radny Radosław Kłonowski Wniosek Sołtysa Starego Zbrachlina 

o naprawę tablicy sołeckiej przy posesji nr 21 w Starym Zbrachlinie. To jest już naprawione. 

Pan radny Arkadiusz Kujawa. Wniosek o uzupełnienie ubytków w jezdni na ulicy Cichej. To 

jest zrobione to już. Obok stadionu do przejazdu kolejowego jest, albo za chwilkę będzie. 

Gdyby nie było, to mój wniosek, żeby to sobie gdzieś tam notować. Tak naprawdę to 

[niezrozumiałe] tak? Dobrze mówię? [nałożenie głosów]  

Wniosek o wykonanie odwodnienia przy jednej posesji przy drodze na ulicy Cichej, Nowy 

Zbrachlin. Panie Arku, musimy się też na miejscu spotkać ponieważ tam jest system 

odwodnienia wybudowany. Bardzo możliwe, że to jest kolejny etap tam gdzie jest jeszcze 

niewybudowany, ale możemy na miejscu znaleźć rozwiązanie tego zastoiska.  
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My wiemy chyba o co Panu chodzi, ale Pan jeszcze musi nam jeszcze palcem pokazać. To 

jest wniosek Pana Wojciecha Maruta radnego. Wniosek o przeczyszczenie przepustu pod 

drogami na terenie Józefowa i Wiktoryna.  

 

Radny Wojciech Marut - Pod drogami gminnymi są te przepusty i kanały, [niezrozumiałe]  

 

Wójt Piotr Kosik - Wniosek o przeczyszczenie przepustów pod drogami. Na razie są jeszcze, 

są jeszcze rowy wypełnione wodami gruntowymi. Będziemy czekali, żeby się dostać do 

takiego kanału to poziom wody musi troszkę się obniżyć. Ale mamy to zapisane. Jak 

będziemy zamawiali firmę [niezrozumiałe] bądź też spróbujemy naszą ekipą. Spróbujemy 

naszym, jak nie damy rady to firmę z Włocławka, będą wzywani na pewno do udrożnienia 

przepustu.  

- Tak. Proszę to też o tym pamiętać. Znaczy no my o tym pamiętamy, ale [niezrozumiałe] 

Sołtys Grzegorz Szopa, wniosek o realizację wniosków zebranych na zebraniu wiejskim w 

Wólnym. Chodzi o lampę na Przypuście [niezrozumiałe] i szambo w Wólnym. Tylko pytanie 

o szambo w Wólnym. Aha. Dofinansowanie przydomowej oczyszczalni? Szanowni Państwo, 

mamy około 60 wniosków, po przeczytaniu na chwilę obecną około 50 wniosków, naprawdę 

[niezrozumiałe] też nas to już drażnić zaczyna. Najprawdopodobniej z PROW-u planujemy te 

dofinansowania. Nie mamy dużej ilości, bo mówię ostatnio Pan z [niezrozumiałe] też się mnie 

dopytywał, [niezrozumiałe] przepraszam z Arian.  Mamy to na uwadze. Jak tylko pojawią się 

jakieś środki zewnętrzne, bardzo możliwe, że też coś z budżetu my dofinansujemy. Na pewno 

chcemy te inwestycje zrealizować, bo już nie ma ich dużo. Około 50 wniosków. Ten Pana 

wniosek też jest tam uwzględniony. Pan radny Wojciech Sobczak, wniosek mieszkańca o 

naprawę chodnika. To jest ten chodnik wokół stawu, ta część, która jest z tyłu. Tam jest 

zaniżony teren. Byliśmy tam z firmą, która wykonywała ten chodnik. Też ma pewien pomysł 

ta firma. Ale to bliżej lata. Bo jednak poziom wody jest wysoki, cały czas tam jest 

grzęzawisko. Tam nie jest, tam się okazuje, że nie ma problemu, nie ma problemu jak jest 

niski stan wody. Jak jest wysoki stan wody, to wtedy się ten problem pojawia. Z tego co 

słyszałem od mieszkańców. Ale firma, która wykonywała nam te ciągi komunikacyjne ma 

pomysł pewien na utwardzenie tego, na wzmocnienie. To znaczy będzie to organizowane, no 

taką zaawansowaną wiosną już może nie czekając do lata. I to wszystko. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 

21. Wolne wnioski. 

 

21. Wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę. Bardzo proszę radny 

Radosław Kłonowski.  

 

Radny Radosław Kłonowski – Panie Wójcie prosiłbym o przycięcie krzewów w 

miejscowości Siutkowo w stronę BT91 po prawej stronie. 

 

Wójt Piotr Kosik- Przy rondzie, Tu na początku, tak?  

 

Radny Radosław Kłonowski - Tak. Oraz naprawę znaku, skrzywił się, leży na polu za BH 

91,  przed pierwszą posesją 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - To wszystko?  
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Radny Radosław Kłonowski - I jeszcze jeden faktycznie znak 70/h patrząc od Zbrachlina w 

stronę Siutkowa, chyba urwał się uchwyt, on jest tam krzywy  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę radny 

Arkadiusz Kujawa.  

 

Radny Arkadiusz Kujawa - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Składam wniosek o 

uzupełnienie piasku na placach zabaw w Zespole Szkół w Zbrachlinie. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę radny Adam Tecmer.  

 

Radny Adam Tecmer - Ja składam tutaj wniosek formalny, który został przekazany przez 

sołtysa. To prośba, żeby poprosić Komendanta o kontrolę przy Szkole Podstawowej w 

Brudnowie. To jest pierwszy z moich wniosków.  

 

Głos z Sali - Kontrola okolicy?  

 

Radny Adam Tecmer - Nie ma znaczenia. Jak Policja będzie stać to i tak będzie dobrze. 

Kontrole to kontrole. Mogą być okolice [niezrozumiałe] Chodzi mi o prewencję. Właściwie to 

nie mi, tylko tutaj mój sołtys mnie poprosił dokładnie o ten wniosek. Czas przedwyborczy 

może niewłaściwy, aczkolwiek nie mogę odmówić jak sołtys prosi to muszę przekazać.  

 Dziękuję. Właśnie tutaj bardzo słuszna sugestia. Sołtys od tego ma radnego. Ponawiam mój 

wniosek o uzupełnienie znaków przy wiadukcie. Tam zmieniło się pierwszeństwo ze względu 

na to, że powstały drogi asfaltowe. No i teraz zrobił się galimatias, bo wiele osób jeździ z 

przyzwyczajenia, a tam niestety zmieniło się pierwszeństwo. Są drogi, które są utwardzone, a 

[niezrozumiałe]  

 

Wójt Piotr Kosik - To nie do końca się zmieniło. To my mamy ustalić pierwszeństwo, bo 

teraz tam jest nowe skrzyżowanie równoległe. Równorzędne, przepraszam.  

 

Radny Adam Tecmer - Zgadza się. Tylko, że do tej pory była tam, były drogi utwardzone i 

skrzyżowanie z drogami nieutwardzonymi. I tutaj wiele osób, że tak powiem jeździ 

troszeczkę na pamięć. Żeby uniknąć kolizji, sporów i tak dalej to bardzo proszę ustawić tam 

chociażby znak informujący o tym, że to jest skrzyżowanie równorzędne.  

Kierownik ds. inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon  - Ja tutaj 

powiem, że rozmawialiśmy  też z Panem wójtem odnośnie przebudowy dróg w Brudnowie 

przy szkole i przy sklepie i żeby ograniczyć koszty, chcieliśmy no za jednym razem 

opracować jedną dokumentację, tak jedną organizację [niezrozumiałe]  

Wójt Piotr Kosik - Dlatego tego nie robimy teraz.  

 

Radny Adam Tecmer- Dobrze. Dziękuję.  

- To tutaj jeszcze tak przy mieszkaniach socjalnych w Brudnowie również jest ta sama 

sytuacja. Były znaki, teraz ich nie ma. Właściwie część jest, a innych już nie ma.  

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, tak tam są socjalne. My to przejęliśmy od Skarbu 

Państwa.  
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Szanowni Państwo, tylko, że koło tego budynku tam sprawa sama się rozwiąże, ponieważ tam 

jeden zjazd jest likwidowane. [niezrozumiałe] przystąpimy do generalnego remontu starej 

jedynki i tam dwóch wjazdów nie będzie, tylko tam będzie jeden wjazd z lewoskrętem takim 

bezpiecznym.  

 

Radny Adam Tecmer - Pewnie nie ma co o to wnioskować, nie?  

 

Wójt Piotr Kosik - Nie. Tam będzie jeden, teraz mamy jeden wjazd i drugi. Ten problem 

będzie zlikwidowany i na środku będzie jeden wjazd.  

 

Radny Adam Tecmer - Dziękuję. Teraz kolejny mój wniosek. Chodzi tu o lampę przy 

powstającym placu zabaw w Konstantynowie z racji tego, że osoba, która przekazała, 

właściwie umożliwiła nam budowę tego placu zabaw na swoim terenie, troszeczkę przesunęła 

lokalizację ze względu na to, że został ten pustostan i żeby plac zabaw tylko służył, a nie był 

rzeczą uciążliwą. Tam są mieszkańcy naprzeciwko, przesuwamy go lekko w prawo w 

związku z czym prosiłbym o lampę na tym placu zabaw.  

 

Kierownik ds. inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon  - A czy na 

tym słupie nie wisi lampa? Bo z tego co ja pamiętam [niezrozumiałe] miał być zlokalizowany 

przy słupie, na którym wisi lampa.  

 

Radny Adam Tecmer - Zgadza się. Tyle, że ktoś kupił ten pustostan naprzeciwko tego 

miejsca i żeby nie było uciążliwe, bo jeżeli ktoś ma plac zabaw na przeciwko domu, to jest 

uciążliwością. Żeby nie powstawały konflikty, zapadła decyzja, żeby przesunąć o jeden słup 

w prawo i dlatego przy placu lamp nie ma. Więc jest prośba o lampę. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan 

Wojciech Marut.  

 

Radny Wojciech Marut - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, dostałem od mieszkańców 

Gminy taki wniosek, abym w ich imieniu złożył.  

- To jest taki trochę nietypowy dla mnie, ale składam, bo skoro o to wnioskują, aby zrobić 

publikację oświadczeń majątkowych wszystkich radnych Gminy Waganiec. Ponieważ na 

stronie Urzędu Gminy nie wszyscy mają opublikowane.  

 

Radny Tomasz Wysocki  - Nie wszyscy? Na BIP-ie jest wszystko.  

 

Radny Wojciech Marut - Nie.  

 

Radny Tomasz Wysocki  - No jak nie? Przecież jest obowiązek.  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów oraz spraw organizacyjnych Urzędu 

Gminy Iwona Marciniak – Wysoka Rado! nie ma oświadczenia majątkowego 

Przewodniczącej Rady i Wójta Gminy z uwagi na to, że te oświadczenia zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym zobowiązani są składać Wojewodzie. A dopiero jak Wojewoda po 

analizie prześle do Urzędu, to będą opublikowane.  Teraz czekamy na Wojewodę, bo Pani 

Przewodnicząca Rady i Pan Wójt, wysłali swoje oświadczenia majątkowe do Wojewody 

zgodnie z wymaganym ustawowym terminem.  

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo, tak, moje jest w innej zakładce.  
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Radny Wojciech Marut  - Ale o radnych chodzi. Zwrócili się z taką, z takim wnioskiem, 

więc.  

 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów oraz spraw organizacyjnych Urzędu 

Gminy Iwona Marciniak – zgodnie z ustawą radni składają oświadczenia majątkowe w dwóch 

egzemplarzach Przewodniczącemu Rady Gminy, przewodniczący jeden egzemplarz 

przekazuje do analizy właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej 

oświadczenie Naczelnikowi Urzędu Skarbowego, a Przewodnicząca i Wójt pod analizę 

Wojewodzie również w dwóch egzemplarzach. Wówczas jak Wojewoda po analizie 

oświadczeń majątkowych prześle ich skany celem publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej, niezwłocznie zostaną one opublikowane w BIP.   

 

Radny Wojciech Marut - To tak jak tutaj Pan sołtys się zwrócił do radnego, więc radny 

przedstawił. Tak samo ja.  

 

Wójt Piotr Kosik - Okej. Dobrze. Odniesiemy się do tego. Tylko, że no taka dziwna 

sytuacja, bo jest. [niezrozumiałe]  

 

Radny Tomasz Wysocki -  Można powiedzieć drodzy Państwo może mieszkaniec nie 

widział, że to jest gdzieś na stronie Urzędu.  

To jest w zakładce na BIP-ie i tam trzeba szukać.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Szanowni Państwo, to ustawa reguluje. Biuletyn Informacji Publicznej, z 

lewej strony, po środku taka zakładka [niezrozumiałe]  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Bardzo proszę radna Jadwiga Michalska.  

 

Radna Jadwiga Michalska- Zgłaszam wniosek, zgłaszałam już do Zarządu Dróg w 

Odolionie, ale zgłaszam i do nas o przycięcie gałęzi przy drodze powiatowej Nieszawa Ujma 

Duża.  Jak są nasze lampy w Michalinie o wycięcie tych gałęzi, żeby ta widoczność światła 

była lepsza. Bo teraz zaraz puszczą liście i światło będzie zasłonięte.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś wolne 

wnioski? Bardzo proszę Panie sołtysie 

 

Sołtys Mariusz Malicki - Panie Wójcie jest pytanie od mieszkańców, bo ostatnio żeśmy 

rozmawiali na zebraniu wiejskim, jak Pan Wójt był. Czy ta droga kolejowa jest szansa, że 

będzie...  

 

Wójt Piotr Kosik -  Jest szansa.  

 

Sołtys Mariusz Malicki - ...w tym roku?  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak. Szanowni Państwo, ale chciałem, nie, nie, nie. Tam jest troszkę 

problematyczny temat, bo to jest teren kolei. Ja troszkę nie chciałem zrazić władz PKP. Po 

pierwsze struktury zarządcze w spółkach się zmieniły. My walczymy z PKP obecnie o 

przejęcie kilku nieruchomości, celem wyremontowania między innymi działka 4/5 koło 

[niezrozumiałe] Kolejowa wąskotorówka. Nie chciałem trochę drażnić PKP zaczynając tego 

tematu, ale wszystko wskazuje na to, że dojdzie do spotkania z dyrektorem i że te sprawy 

będą załatwione.  
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Bo nam zależy na tym, żeby, bo tak naprawdę już dawno byśmy tą drogę zrobili. Bo to 

wpisanie do przetargu kilkuset metrów to dla nas nie jest problem. Tym bardziej, że 

przekonaliśmy też firmy, które prowadziły inwestycje, ona ma tam bardzo dobrą podbudowę 

już teraz ta droga. Tam setki ton kamienia poszły. I wszystko idzie w dobrym kierunku, że ta 

droga będzie zrobiona.  

 

Sołtys Mariusz Malicki - Panie Wójcie jeszcze jest prośba, bo no nie wiadomo czy już w 

tym roku autobus będzie dojeżdżał jeszcze tam do nas. I a propos właśnie tych psów, co 

dzieci chodziły, żeby od przyszłego roku szkolnego autobus jednak wjeżdżał tutaj, bo to jest 

raptem wydłuża się czas pracy kierowcy o 2 minuty.  

Żeśmy to sprawdzili. A jeszcze, gdyby była to droga zrobiona, to kierowca będzie unikał 

wjazdu na DK91. Bo pojedzie sobie prosto koło mnie wyjedzie w Brudnowie na wiadukt i 

prosto na Osówkę i wraca i nie wjeżdża w ogóle na DK 91.  

 

Wójt Piotr Kosik - To jest najsilniejszy argument. To jest argument.  

 To jest Szanowni Państwo argument do  PKP. Wiecie. Oni już tak nie odbiją piłeczki. 

Bezpieczeństwo dzieci to jest argument tym bardziej, że ruch jest no taki nie do końca 

bezpieczny. Włączający się z tych naszych dróg podporządkowanych. Okej. Na pewno 

użyjemy tego argumentu. Nie wiedziałem, że to spowoduje brak kolizji z [niezrozumiałe]  

 Rzeczywiście. No to jest mocny argument. Tutaj dziękuję.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś wolne 

wnioski?  Dobrze. W takim razie zamykam ten punkt. Przechodzimy do punktu 22.  

22. Podsumowanie i podziękowania za współpracę w kończącej się kadencji Rady Gminy 

Waganiec 2018-2024.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dobrze, w takim razie przechodzimy do 

punktu 22. 

 

22. Podsumowanie i podziękowania za współpracę w kończącej się kadencji Rady 

Gminy Waganiec 2018 -2024. 

 

Wójt Piotr Kosik - Szanowni Państwo, po krótce przedstawię podsumowanie.  

Po podsumowaniu, to będą, to będzie przedstawienie takich gołych faktów. Merytoryczne 

przedstawienie, podsumowanie kadencji. Po krótce. Następnie przejdziemy do krótkich 

podziękowań. I też do wręczeń pamiątkowych tabliczek wszystkim radnym. Szanowni 

Państwo, wydłużona kadencja od początku III RP. Kadencja od początku III RP, obecnie 

wydłużona trwała 4 lata. Od 2018 roku wprowadzone zostało, że kadencja dla samorządu 

terytorialnego trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Gmina Waganiec dzieli się na 15 okręgów 

wyborczych. W dniu 21 października 2018 roku odbyły się wybory samorządowe. O mandat 

radnego do Rady Gminy Waganiec ubiegało się 43 kandydatów. W wyborach 

samorządowych do Rady Gminy Waganiec wybrano 15 radnych. W dniu 21 października 

2018 roku zostałem wybrany na Urząd Wójta Gminy Waganiec. W wyniku poparcia i 

zaufania wyborców, którzy oddali na mnie swoje głosy w wyborach samorządowych. W dniu 

22 listopada 2018 roku, odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Waganiec, na której złożyłem 

ślubowanie i zostałem upoważniony do reprezentowania Gminy Waganiec.  

Na pierwszej sesji odbyło się również ślubowanie radnych Gminy Waganiec 8 kadencji oraz 

wybory Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, powołane 

zostały Stałe Komisje Rady Gminy. W dniu 13 czerwca 2021 roku odbyły się wybory 

uzupełniające. Pan radny Adam Tecmer, został wybrany radnym Gminy Waganiec.  
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Wręczenie zaświadczeniem ślubowania odbyła się na 24 sesji Rady Gminy Waganiec. 

Odbyło się to dnia 16 czerwca 2021 roku. Rady Gminy Waganiec podczas trwania tej 

kadencji odbyła 52 posiedzenia sesyjne, przy uzyskaniu kworum, w tym: w 2018 roku odbyła 

3 posiedzenia, w 2019 roku 8, w 2020-9, 2021-9, w 2022-13, w 2023-8, w 2024 łącznie z 

dzisiejszą sesją, odbyła 2 posiedzenia.  

Każda sesja, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, poprzedzona była informacją o jej 

terminie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i tablicach ogłoszeń w sołectwach na terenie 

Gminy oraz na stronie www.waganiec.pl Materiały na każdą sesję dostarczane były w 

terminie ustawowym.  

Jako organ stanowiący przez 5 lat podjęto 482 uchwały Rady Gminy Waganiec. Wszystkie 

uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Kujawsko-Pomorskiego, z filią w 

Bydgoszczy. Uchwały będące aktami prawa miejscowego, przekazano do ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz uchwały, dotyczące 

spraw finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej zespół we Włocławku.  

W omawianym okresie Rada wspólnie z sołtysami wypracowała 230 wniosków, z których 

większość została zrealizowana.  

Analizując roczne sprawozdanie z realizacji budżetu Rada pozytywnie oceniała co roku 

działania wójta udzielając absolutorium. Również co roku przedstawiałem raport o stanie 

Gminy. Oprócz udziału w sesjach radni pracowali również w komisjach stałych Rady Gminy. 

Łącznie odbyło się 305 posiedzeń komisji. W tym: Komisja Budżetowa, w tym: Komisji 

Budżetu, Finansów i Planowania Przestrzennego, Porządku Publicznego - łącznie 77 

posiedzeń. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej łącznie 75 posiedzeń. 

Komisja Rewizyjna łącznie 77 komisji, Komisja Rolnictwa - łącznie 63 posiedzeń. Ostatnie 5 

lat to czas bardzo intensywnej i systematycznej pracy dla dobra całej Gminy oraz wszystkich 

jej mieszkańców. Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne. Są dowodem 

aktywności władz samorządowych, sołtysów, radnych, pracowników jednostek 

organizacyjnych, pracowników Urzędu, a przede wszystkim dobrej współpracy samorządu z 

mieszkańcami. Praca Rady Gminy to konieczność dokonywania właściwych wyborów. 

podejmowanie decyzji dla rozwoju całej Gminy Waganiec. I to jest odzwierciedleniem w 

obecnym stanie wizualnym Gminy Waganiec Pomoc seniorom jako Dzienne Domy Pobytu, 

czy wsparcie jednostek OSP, jak i również remonty świetlic wiejskich, wsparcie Kół 

Gospodyń Wiejskich, utrzymanie szkół, rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej, budowa 

ścieżek rowerowych, naprawa dróg, budowa oświetlenia, jak również oświetlona cała Gmina 

w celu podniesienia bezpieczeństwa drogowego, bezpieczeństwa mieszkańców. To 

niezaprzeczalne fakty. Dziękuję wszystkim za współpracę i zaufanie. Przedstawię teraz 

pokrótce najważniejsze inwestycje, które często pomimo zmiany przepisów prawa i też 

epidemii Covid-19 czy też wojny na Ukrainie, udało się skutecznie zrealizować. Szanowni 

Państwo, lista jest naprawdę bardzo długa. To jest wykaz pozyskanych środków. Od  roku 

2018 do 2024 Gmina pozyskała środków... Kto zgadnie, kto będzie najbliżej?  

 

Głos z Sali - Miliona złotych.  

Głos  - A jaka nagroda?  

 

Radny Stanisław Zimecki - Ja myślę, że koło 30 milionów.  

 

Radny Wojciech Marut  - Ale Pani Skarbnik na pewno zgadnie [śmiech]  

 

Wójt Piotr Kosik  - 44 389 346,20 zł. Radny Stanisław był najbliżej, bo powiedział tyle ile 

masz zapisane na kartce. [śmiech] Szanowni Państwo, tak 45 milionów. Nie wiem czy 

Państwo sobie zdajecie sprawę, ile to jest pieniędzy.  
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Tak przekładając na przykład, Szanowni Państwo ja mam taki łatwy przelicznik, który łatwo 

obrazuje skalę przedsięwzięcia. Za milion złotych tymczasem można wybudować dom. Taki 

wiecie już na wypasie, tam z kostkami. Za pół miliona też można wybudować. Ale taki na 

wypasie. Dom jednorodzinny, tam 100-150 metrów. Milion złotych. Z kupnem działki, zależy 

gdzie. Ogrodzenie. No to razy 45 takich domów. Gmina przez 5 lat. Szanowni Państwo, to 

jest oczywiście to nie jest fenomen Gminy Waganiec, że wszyscy po 5, a my 45.  

To jest pokłosie polityki równo europejskiej, polityki rządowej, która uruchomiła ogromne 

środki na wsparcie inicjatyw samorządowi w zakresie rozwoju infrastruktury, rekreacji, 

sportu. Wiele dobrego dzieje się również w gminach podobnych do naszej. Ale Szanowni 

Państwo, to nie jest wcale tak, że te pieniądze spadły z nieba i trzeba było je wykorzystać. 

Kilka gmin takich w obrębie kilkudziesięciu kilometrów, no nie wykorzystało swoich szans.  

Mają problemy z uruchomieniem, z wydatkowaniem środków. No my możemy mieć tą 

satysfakcję, że wykorzystaliśmy te środki Szanowni Państwo chyba w 110 %. Oczywiście 

były projekty, do których się na przykład nie zakwalifikowaliśmy.  

Na przykład pieniądze dla PGR-ów, które to pieniądze miały trafić chociażby na ten moment 

[niezrozumiałe] bloków czy na inne inwestycje, związane z miejscem, gdzie funkcjonowały 

PGR-y, składaliśmy chyba trzy wnioski. Trzy nabory były. No i efekt był taki jaki był. Ale 

Szanowni Państwo, co się odwlecze to nie uciecze.  

No tak. Poprzednio dostaliśmy przez Związek, ale to też było takie troszkę dociśnięte, 

wyżymnięte  te pieniądze. Dzięki też determinacji Pana Sekretarza, Pana Andrzeja Bona 

razem będziemy realizowali poprzez Związek Gmin Ziemi Kujawskich budowę ścieżek 

rowerowym konsorcjum z Nieszawą. To będą odcinki łączące Kaźmierzyn, Ariany,  

Józefowo tam w stronę Nieszawy. Także Szanowni Państwo, wykonaliśmy ogrom pracy. 

Przede wszystkim, no komu tu podziękować przede wszystkim? Radnym to się zawsze 

dziękuje, ale Szanowni Państwo pracownikom Gminy. Nie zdajecie sobie sprawy z tego, 

każdy myśli, że pracownik to przychodzi do roboty i robi.  No nie do końca.  Szanowni 

Państwo, bo mamy takie samorządy, gdzie nie ma tych pracowników merytorycznych. Nie 

wiadomo jak napisać wniosek, nie wiadomo jak dotrzymać termin, nie wiadomo jak czytać 

umowy, nie wiadomo jak zwracać na każde pytanie zadane, żeby firma nie zapłaciła kary. No 

to naprawdę trzeba mieć te umiejętności. Mamy pracowników na bardzo wysokim poziomie. 

Mam nadzieję, że uda się wynagrodzić pracę już od kwietnia tego roku, w bardziej znacznym 

wymiarze. Szanowni Państwo, bez pracowników merytorycznych w drugiej kolejności albo 

na tym samym poziomie, na tej samej płaszczyźnie, bez mądrych decyzji Rady Gminy, 

popartych decyzji wcześniejszym wyborem was na radnych, bo to nie jest tak, że nie wiem w 

Polsce są kasty społeczne i was wybrała kasta, tak jak nie wiem w Indiach. W Indiach  na 

przykład nie może pełnić funkcji publicznej osoba z jakiejś tam kasty z nizin społecznych. 

Ludzie wam zaufali, także to bezpośrednio zasługa mieszkańca, potem radnego, sołtysa, 

pracownika i Szanowni Państwo należy o tym pamiętać. Należy chodzić z głową podniesioną 

do góry. Oczywiście nie za mocno. Ale możecie być dumni z siebie. Naprawdę. My 

dostajemy... O... Zobaczcie co za oknem. [niezrozumiałe] [niezrozumiałe] akurat na ulicy 

[niezrozumiałe] Szanowni Państwo, możecie być dumni z tego, że jesteście mieszkańcami 

Gminy właśnie Waganiec. To zauważają najczęściej osoby, których długo nie było na terenie 

Gminy. Mój kuzyn, który był u mnie jak ślubowałem, [niezrozumiałe] to kiedy to było, 15 lat 

pewnie.  

 

Głos z sali - 20 lat.  

Wójt Piotr Kosik - Nie 20. [niezrozumiałe głosy z sali] 15 lat to Szanowni Państwo, to nie 

wiedział, gdzie on w ogóle jest. Mówi Jezu Święty, na wsi macie ścieżkę rowerową? Mówi u 

nas w mieście nie ma ścieżek rowerowych.  
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Z tym samym problemem boryka się chociażby Gmina Miejska Inowrocław, bo tam może te 

potrzeby są większe. Ale z kolei dotacje są też większe. Dlatego bardzo dziękuję 

pracownikom, radnym, mieszkańcom. Szanowni Państwo najważniejsze inwestycje. 2018 

rok. Oczywiście budowa dróg. W miejscowości Michalin, Wiktoryn. W miejscowości 

Niszczewy. Zakup sprzętu dla OSP. Usuwanie azbestu. Droga w miejscowości Wójtówka, 

Szpitalka. Dzienny Dom Pobytu w Wagańcu. Dzienny Dom Pobytu w Wólnem. Boże Święty, 

tu jest tego tyle, że nie wiadomo... Ścieżki rowerowe. Ulice typu Orzechowe [niezrozumiałe] 

Place zabaw. Hala sportowa to już nie mówię. Acha, jeszcze Szanowni Państwo, odnośnie 

hali sportowej bardzo ważna informacja. Jeżeli usłyszycie od kogokolwiek, że hala sportowa 

niby kosztowała 9 000 000,00 zł, to to od razu powiedzcie, że [niezrozumiałe], bo łączny 

koszt był ponad 9 000 000,00 zł, ale Gminę realnie to kosztowało 2 000 000,00 zł z hakiem.  

Tyle realnie kosztowała ta inwestycja. Należy też o tym pamiętać, bo też te pieniądze nie 

spadły z nieba. To nie jest tak, że my dostaliśmy dotację 7 000 000,00 zł tak po prostu, bo w 

losowaniu zakręcił ktoś butelką i wypadło na Gminę Waganiec.  

Szanowni Państwo, to była taka robota wykonana, jeżdżenie, argumentowanie, 

przekonywanie. No w ówczesnym czasie dostaliśmy największą dotację pod Centrum Usług. 

No w powiecie na pewno. Te 3 800 000,00 zł Starostwo Powiatowe wnioskowało też o ten 

sam program i nie dostało ani złotówki. Przecież ja do żadnej partii politycznej nie należę. Tu 

nie było żadnego klucza partyjnego, to po prostu ciężka, taka merytoryczna [niezrozumiałe] 

przepraszam. Merytoryczna praca. Obecnie trwa budowa boisk wielofunkcyjnych. Ich będzie 

przybywać. Odnośnie jeszcze boisk wielofunkcyjnych. Szanowni Państwo, ktoś mi ostatnio 

zadał pytanie, ale Panie Wójcie na wsi boisko wielofunkcyjne? Szanowni Państwo, właśnie 

na wsi. Dlaczego? Dziecko z miasta może pójść do kina, może pójść do galerii handlowej, na 

basen, na bieżnię lekkoatletyczną, a dziecko na wsi okej załóżmy, że nie chce siedzieć w 

Internecie, i przy komputerze, i przy smartfonie. Jaka alternatywa dla tego dziecka? Na wsi. 

No Szanowni Państwo, takie właśnie obiekty typu Orlik.  Ja będę lobbował za tym, żeby tych 

obiektów przybywało jak najwięcej. Nie tylko w tych dużych skupiskach, gdzie jest 

aglomeracja Waganiec czy Ariany,  Kaźmierzyn, ale mówię, że mniejsze miejscowości, tam 

nie ma co, alternatywy dziecko nie ma. Siądzie na rower, [niezrozumiałe] okej, ale rower jest 

alternatywą, wsiądzie i gdzieś pojedzie. No, ale pograć w kosza czy w tenisa to już w ogóle. 

Może grać w  tenisa. Teraz boisko w Brudnowie też będzie wyposażone w korty tenisowe. 

Boisko do siatkówki, boisko do koszykówki. Boisko do piłki ręcznej i nożnej. Szanowni 

Państwo, już naprawdę [niezrozumiałe] musiałby mieć wytłumaczenie, że nie bo jemu nie 

pasuje takie boisko, bo on by chciał mieć trawiaste. No i może by chciał, ale [niezrozumiałe] 

Dlatego polityka Gminy, jeżeli chodzi o rozwój kultury fizycznej i sportu, na pewno będzie 

szła w tym kierunku. To są obiekty, które w tym przypadku dostały aż 90% dofinansowania 

więc grzechem było nie wziąć tych pieniędzy. I Szanowni Państwo, tak naprawdę to są 

obiekty, które nie wymagają przez okres na pewno gwarancyjny pierwszych 10 lat, żadnej 

większej konserwacji, nakładów finansowych, one po prostu są. Teraz złożymy wniosek o 

rewitalizację boiska też Orlika tego trawiastego, bo pojawił się program rewitalizacji tych 

boisk. To boisko było wybudowane  Pani Danusiu w 2012/2013 roku?  

 

Skarbnik Danuta Roszko - 2010-2011.  

Wójt Piotr Kosik  - Tak ten program się nazywał Orlik 2012  i dlatego to te euro było 

Polska-Ukraina. Dlatego to boisko, chociaż ładnie wygląda zrewitalizowane i czerwone, ale 

to trawiaste już tam chłopaki tam mi mówili, że już czasy świetności mają za sobą. Będzie 

pierwszy. Panie Andrzeju ja źle zrozumiałem tam jest oświetlenie ledowe?  

Kierownik ds. inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon  - Ledowe 

jest, znaczy tam nie wiem wymienić siatkę na panele ogrodzeniowe, 100% sprzętu, 

[niezrozumiałe]  



47 

 

Wójt Piotr Kosik - Także Szanowni Państwo, to tyle. To tyle. [niezrozumiałe] To tego jest 

tyle, że [niezrozumiałe] Oczyszczalnia. Szanowni Państwo, teraz przystępujemy do kolejnego 

etapu. No bo kto ma z was kanalizację? Wiele osób. Osoby są przyzwyczajone, że po prostu 

te nieczystości tam gdzieś sobie spływają i dla nich nie ma problemu. Szanowni Państwo, to 

jest taka skomplikowana procedura przetwarzania i kontrole z Ochrony Środowiska. Nawet 

Panie nas pochwaliły, że cały powiat może przyjeżdżać do Gminy Waganiec, to nie są moje 

słowa Szanowni Państwo, bo ja nie wiedziałem, myślałem, że wszyscy tak funkcjonują.  

 

Kierownik ds. inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon  - Panie 

Wójcie może ja sprostuję tę wypowiedź Pani z Ochrony Środowiska, to była firma, która na 

nasze zlecenie przygotowuje dokumentację do pozwolenia [niezrozumiałe]  

Wójt Piotr Kosik - Może Panie oglądają, to przepraszam bardzo, ale w każdym bądź razie 

pozdrawiamy te Panie. Także fachowiec z branży, no bo wiecie Państwo jak to Gmina 

Aleksandrów czy Ciechocinek mają instalacje na wysokim poziomie. My gminy wiejskie, 

mamy troszeczkę mniej zaawansowane, ale myślałem, że to wszędzie tak samo działa. 

Okazało się, że nie wszędzie. Bardzo duże pokłony tutaj dla Pana Adama Syrockiemu dla 

Pana Wojtka Dybowskiego. Dzięki ich pracy to tak funkcjonuje. Bo Szanowni Państwo, to 

oni tam te parametry walczą, ustawiają napowietrzanie, jak się jakaś pompa czy 

[niezrozumiałe] zepsują zaraz, wysyłają do naprawy. Naprawdę możemy być z tych 

pracowników dumni. Ale my tego nie widzimy. I etap modernizacji oczyszczalni ścieków, był 

w zeszłym roku, kilka milionów.  

 

Kierownik ds. inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych Andrzej Bon   

- W zeszłym roku łącznie były dwa etapy. Pierwszy był 500 000,00 zł niespełna, drugi niecałe 

2 000 050,00 zł. Także łącznie według, łącznie do 5 000 000,00 zł myślę, że dobijemy.  

 

Wójt Piotr Kosik - I będzie, też  będą odnawiane budynki, kostka poprawiona. Stoimy przed 

wyzwaniem Stacji Uzdatniania Wody w Nowym Zbrachlinie. W Starym Zbrachlinie była 

modernizowana w 2013 roku czy w 2012. Się okazuje, że tam się wejdzie to wszystko jest 

nowe, a się okazuje, że firma, która obsługuje nam tę stację, panele sterujące, czyli 

elektronika już nie produkuje tego i jak wysiadł nam panel, musieliśmy gdzieś tam ściągać z 

Polski, bo się okazało, że nie ma już tego. Czyli kolejny etap modernizacji Stacji Uzdatniania 

Wody bardzo tutaj trafna inwestycja. Dziękuję radnym. Jeżeli chodzi o Stację Uzdatniania 

Wody, bardzo tutaj trafna inwestycja na Arianach. Szanowni Państwo zauważyliście, że w 

okresie letnim przez ostatnie 2 lata nie brakuje nam wody w kranie. Kolejna dobra 

wiadomość, nie do końca wiecie, znaczy ja z Panem Andrzejem wiedzieliśmy, ale dopiero 

firma sprawdziła nam te złoża. Okazało się, że w Szklarniach jest  bardzo wydajną pompą 

głębinową, która jest zlokalizowana na końcu. [niezrozumiałe] to okazało się, że to nie jest 

[niezrozumiałe]  

Szanowni Państwo to są setki tysięcy złotych już oszczędzone, ponieważ tam jest, są pomiary 

geodezyjne, tam Pan Wojciech znalazł dokumentację całą projektową, wydajnościową tej 

pompy [niezrozumiałe] [niezrozumiałe] Bo tam w tamtej lokalizacji już mamy wykopaną 

studnię z ogromnymi pokładami wody. Ta woda będzie najprawdopodobniej zasilała też bloki 

Pana Arka. Pani Danusi też. Chyba, że na emeryturze się wyprowadzi gdzieś na Malediwy 

albo jakąś Maltę. Szanowni Państwo, także super, bo wiedzieliśmy, że tam były studnie, ale 

nie wiedzieliśmy czy one nie są na przykład zakopane.  

Fachowiec, który robił modernizację studni, Panie Andrzeju w Starym Zbrachlinie, poszedł, 

odkrył i się okazało, że super, strzał w dziesiątkę. Dlatego Szanowni Państwo, jeszcze raz 

dziękuję bardzo. Szanowni Państwo wręczymy teraz wręczymy teraz pamiątkowe tabliczki z 

Panią Przewodniczącą. Dziękuję bardzo.  
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Radny Wojciech Sobczak - Ja jeszcze chciałem...Nie wiem czy pamiętacie, że byłem 

waszym przedstawicielem w Związku Gmin Ziemi Kujawskiej. I we wtorek było ostatnie 

takie posiedzenie. Też podziękowano mi. Między innymi jest takie pamiątkowe prawda 

długopisy. Z napisem. Pan Przewodniczący Pan Borowski się podpisał. Także ja uważam, że 

godnie was reprezentowałem. Wójta  akurat na ostatnim nie było.  

 

Wójt Piotr Kosik - Tak, ja informowałem, miałem [niezrozumiałe]  

 

Radny Wojciech Sobczak - Także no dziękuję za zaufanie, żeście mnie tego...  

 Ja również dziękuję.  Tutaj godnie reprezentowałem. No i ...no dobra... [niezrozumiałe głosy 

z sali]  

 

Wójt Piotr Kosik - Panie Sekretarzu, proszę, ze mną. 

- Szanowni Państwo, chciałem złożyć na ręce Pani Przewodniczącej Patrycji Smykowskiej 

podziękowania wraz z symbolicznym bukietem kwiatów za... podziękowania na jej ręce, ale 

dla was wszystkich za konstruktywną pracę, merytoryczna pracę. I to wcale nie jest tak, jak 

niektórym się zdaje, nieraz też się Pani Przewodnicząca potrafi pokłócić. Potrafiła się 

pokłócić pozytywnie ze mną, przedstawiając swoje argumenty merytoryczne, za co jej tez 

bardzo dziękuję. Efekty widać. Szanowni Państwo mam nadzieję, że mieszkańcy to docenią. 

Mam nadzieję, że mieszkańcy to zauważą. I mam nadzieję, że mieszkańcy będą Wam to 

pamiętali no przez długie, długie lata. Wszystkiego dobrego, ogromne brawa. Od sołtysów dla 

radnych Gminy. [brawa]  

Szanowni Państwo, teraz wręczymy plakietki. Poproszę Pana Sekretarza aby po kolei 

przekazywał. Pani radna Iwona Góralska. Ogromne brawa. [brawa] Pani radna Jadwiga 

Michalska. [brawa] Pan radny Stanisław Zimecki. [brawa] Pan radny Jan Kłos. [brawa] Pan 

radny Jan Bróżek. [brawa] Pan radny Adam Tecmer. [brawa]  

 

Radny Adam Tecmer - [niezrozumiałe] chciałbym podziękować wszystkim swoim 

wyborcom, ponieważ w wyborach uzupełniających obdarzyli mnie zaufaniem. I jak już mam 

ostatnią szansę wypowiedzi, to...  

 

Głos z Sali - W tej kadencji.  

 

Radny Adam Tecmer - W tej kadencji oczywiście i liczę na reelekcję. Dziękuję uprzejmie.  

 

Wójt Piotr Kosik -  Pan radny Wojciech Sobczak. [brawa] Pan radny Wojciech Grzanka. 

[brawa] Pan radny Arkadiusz Najder. [brawa] Pan radny Wojciech Marut. [brawa] Pan radny 

Arkadiusz Kujawa. [brawa] Pan radny Radosław Kłonowski  (brawa]  

Szanowni Państwo, kolejne podziękowanie dla Pana radnego Wacława Stefańskiego. [brawa] 

Szanowni Państwo kolejna dla Pana Wiceprzewodniczącego Tomasza Wysockiego. [brawa]  

Ja Państwu pokażę Pan Panie Tomku, chciałbym tylko prosić, ponieważ to są jedne już Pani 

Klaudii powiedziałem jest to jedno z ładniejszych podziękowań pod względem takim 

graficznym, które zakupiła Gmina, w jakimś takim reprezentacyjnym miejscu troszkę. Nie w 

przedpokoju, tylko w głównym pokoju, [niezrozumiałe głosy z sali] Szanowni Państwo, 

jeszcze przekazuję mikrofon Pani Przewodniczącej Rady.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Pozwolę sobie zabrać głos. Muszę zanieść 

jeszcze to. Chciałabym bardzo serdecznie podziękować wam drodzy koledzy, koleżanki, bo 

tak śmiało możemy o sobie powiedzieć. 
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Dziękuję wam za to, że przez te 5 lat, owszem staraliśmy się, ale tak konstruktywnie, a nawet 

z poszanowaniem drugiego człowieka, kulturą osobistą i za to bardzo dziękuję. Dziękuję 

Wam za mądre, konstruktywne decyzje, bardzo odważne.  Myślę, że zrobiliśmy bardzo dużo i 

możemy być z siebie dumni. Tak jak powiedział Pan Wójt. Dziękuje Wam za te 5 lat.. 

[brawa] To teraz pozwolę sobie na ręce Pana Wójta złożyć podziękowania. Odczytam. Bo nie 

potrafię mówić tak płynnie jak Pan Wójt. Więc odczytam treść tego podziękowania.  

 

Wójt Piotr Kosik - Bo ja całą noc się uczyłem.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dziękujemy za ogrom pracy, determinacji, 

zaangażowania, włożony w działania na rzecz rozwoju Gminy Waganiec.  

Dziękujemy za dobrą współpracę, za wspólne projekty, otwartość i odwagę w podejmowaniu 

wyzwań. Życzymy zdrowia, wytrwałości, dalszych sukcesów. Radni VIII  kadencji Gminy 

Waganiec. [brawa]  

Dziękujemy bardzo. [niezrozumiałe głosy z sali]  

 

Wójt Piotr Kosik - Dziękuję serdecznie. Nie będę przedłużał.  

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Dobrze, w takim razie przechodzimy do 

punktu 23. 

 

23. Zamknięcie LII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Waganiec. 

 

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska - Zamykam LII sesję VIII kadencji Rady 

Gminy Waganiec. Dziękuję bardzo [brawa] 

 

                                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                                    Rady Gminy Waganiec 

Patrycja Smykowska  
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